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کرد »اسکناس« چالش های بزرگ خودرو سازان را بررسی 

تامین ارز لازمه جهش تولید خودرو

اعتماد کامل مجلس به دولت اعتماد کامل مجلس به دولت 
تمامی وزرای پیشنهادی رییس جمهور راهی پاستور شدند؛ تمامی وزرای پیشنهادی رییس جمهور راهی پاستور شدند؛ 

 ثبت نام ۲ میلیون نفر برای دریافت محصولات یک شرکت 
خودروسازی را فقط در کشوری مانند ایران می توان نظاره گر بود. 
سیاست گذار با رویکرد اشتباه قیمت گذاری بر روی محصولات 

خودروسازان، اختاف قابل توجهی را بین قیمت کارخانه و بازار 
ایجاد کرده که همین امر موجب افزایش تقاضا های سرمایه ای و 

اضافه شدن آن به تقاضا های مصرفی شده است...
صفحه  6
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سرمقاله

کامی جامعه بین المللی   نا
 در به کارگیری مسئولیت حمایت 

در بحران غزه
سید رضا حسینی، کارشناس حقوق بین الملل

وحشیگری و قساوت رژیم صهیونیستی در کشتار 
فلسطینیان در طول دهه های گذشته به دفعات 
توجه و تأسف افکار عمومی بین المللی را به دنبال 
کنون  داشته اما نهادها و سازمان های بین المللی تا
نتوانسته اند در پاسخ به این دغدغه بشری اقدام 

موثری را در دستور کار قرار دهند...
 صفحه 2 را بخوانید

گزارش

گزارش »اسکناس« از علل سکون در بازار سرمایه

بورس در بحران
مریم فکری/ گروه اقتصاد

با وجود وعده و تصمیمات تازه دولتی، اما همچنان بازار 
سرمایه در شرایط سکون و حتی در جهت منفی حرکت 
می کند. چرا بورسی ها همچنان به بازار سرمایه پشت 
کرده اند؟ در حالی که در چند روز گذشته تنها به واسطه 
یک شایعه، شاهد هجوم مردم برای خرید طلا و سکه در 
بازار و موج تقاضا در این بازار هستیم، اما در طرف مقابل با 
وجود وعده و تصمیمات تازه دولتی، اما همچنان این بازار 
در شرایط سکون و حتی در جهت منفی حرکت می کند...

 صفحه 3 را بخوانید

گزارش

ایران در آستانه انقلاب صنعتی پنجم: 

مسیر پرچالش به سوی آینده ای نوین
محمد شریفی/ رئیس مرکز نوآوری و شتابدهی 

صادرات اتاق ایران
در عصر تحولات شتابان فناوری، انقلاب صنعتی پنجم 
)5IR( به عنوان پارادایمی نوین در توسعه صنعتی 
و اجتماعی ظهور کرده است. این انقلاب، که فراتر 
از مرزهای اتوماسیون و دیجیتالیزاسیون صرف گام 
برمی دارد، بر هم افزایی میان پیشرفت تکنولوژیک و 
ارتقای کیفیت زندگی انسان تمرکز دارد. برای ایران، 
کشوری با پتانسیل علمی قابل توجه و سرمایه انسانی 
غنی، این تحول می تواند فرصتی استثنایی برای جهش 

در عرصه های صنعتی، فناوری و اقتصادی باشد...
 صفحه 3 را بخوانید
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سخنگوی وزارت خارجه گفت: مدت های مدیدی است که نقاب از چهره مدعیان 
غربی، و در رأس آنها رژیم آمریکا که بزرگترین حامی تروریسم به ویژه باند جنایتکار 
کن در تل آویو است و نیز تنها رژیم استفاده کننده از بمب اتم در دنیا علیه  سا

شهروندان است، کنار رفته است...

سخنگوی وزارت خارجه :

جامعه جهانی باید هرچه سریع تر برای توقف 
نسل کشی در غزه اقدام موثر انجام دهد

تیترهای  مهم

پشت پرده چراغ سبز ناتو به حمله 
ک روسیه اوکراین به خا

 ضربه واردات بنزین 
کشور به اقتصاد 

 تغییر مشاغل 
به وسیله هوش مصنوعی

گیری   فرار از همه 
یک بیماری جدید

۲
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تولیدات تقلبی کار دست کپی کار داخلی موبایل داد

 تداوم رسوایی نوکیای ایرانی
حانیه سراج/ گروه اقتصاد

 با توجه به اهمیت ویژه تلفن 
، بسیاری  از  همراه در دنیای امروز
کشور ها برای ورود به عرصه تولید 
گوشی اقداماتی انجام داده اند. 
ایران هم یکی از این کشور هاست 
که در سال های اخیر تلاش های 
زیادی برای ورود به حوزه تولید 

موبایل کرده  است...

5

دبیر انجمن برنج ایران:

کشاورزان نگران بارش باران در فصل برداشت برنج نباشند
کارشناس سیاستگذاری مسکن بیان کرد :

توسعه افقی شهر ها زمینه ساز بازگشت سازندگان به بازار مسکن
گان / گروه اقتصاد زهرا آویژ

دبیر انجمن برنج ایران با بیان اینکه با بارش 
باران، برنج ها دچار ورس می شوند اما با تابش 
چند روزه خورشید و گرمای هوا دوباره شادابی 
خود را به دست می آورند درباره وضعیت این 
محصول در کشور گفت: هم تمام انبارها مملو 
از برنج وارداتی از سال های گذشته است و هم 
امسال تولید مناسبی داریم بنابراین نیازی به 
واردات برنج نیست.برنج کاری یکی از مهم ترین 
فعالیت های کشاورزی در مازندران و گیلان و 
برخی استان های جنوبی و منبع مهم درآمد 
کشاورزان این استان ها است. تابستان آغاز 
فصل برداشت برنج است و در انواع مختلف 
برنج، این زمان برداشت متفاوت است و در 
نقاط متفاوت این بازه زمانی می تواند اختلاف 
یکی دو هفته ای داشته باشد. مسئله مهم این 
است که بارش باران مداوم و شدید می تواند 
کشاورزی  محصولات  برای  را  مشکلاتی 
ایجاد کند که بر اساس داده های سازمان 
هواشناسی نیز از ابتدای فصل تابستان تا 
به امروز بارش های زیادی در برخی مناطق 
همچون گیلان ثبت شده است.بارش باران 
در زمانی که خوشه های برنج نزدیک به زرد 
شدن هستند، سبب می شود که دانه ها دیرتر 
برسند و برداشت آن ها دیرتر صورت گیرد و 
زمان برداشت برنج ایرانی شمال، به تعویق 
بیفتد.از دیگر تاثیرهای بارش باران، باید به 
این نکته اشاره کرد که دانه های باران در برخی 
مناطق، باعث می شود که ساقه های برنج خم 
شوند و پدیده ای به نام ورس روی دهد که 

چندان مطلوب کشاورزان و برنج کاران شمالی 
نیست؛ چرا که با افتادن ساقه های برنج، کار 
برداشت آن ها نیز به مراتب برای کشاورزان، 
سخت تر خواهد شد. در ادامه این مطلب به 
سطح زیر کشت برنج و وضعیت این محصول 
درکشور و همچنین تاثیر بارندگی های اخیر بر 
برنج و شالیزارها پرداخته شده است.جمیل 
علیزاده شایق- رئیس هیات مدیره و دبیر 
انجمن برنج ایران- در گفت وگو با ایسنا، 
درباره وضعیت برنج در کشور اظهار کرد: 
برداشت برنج تا شهریور و حتی مهر ادامه 
دارد. بر اساس اعلام وزارت جهاد کشاورزی 
سطح زیر کشت برنج در کشورحدود ۷۰۰ هزار 
هکتار است. بر خلاف آنچه که فکر می کردیم 
در فروردین و اردیبهشت بارندگی نخواهیم 
داشت؛ بارندگی های خوبی رخ داد و همین 
مسئله نیز موجب شد که کشاورزانی که قصد 
کشت برنج نداشتند از این کار استقبال کنند. 
به طور مثال خوزستان جزو استان هایی است 
که در برخی مواقع بارندگی ندارد و در برخی 
سال ها بارندگی بسیار زیادی دارد و امسال 
از آن سال هایی بود که به دلیل بارندگی های 
مناسب، کشاورزان به کشت برنج روی آوردند 
به خصوص که کشت برنج یک کار اقتصادی 
است و برای کشاورزان به صرفه است و به 
همین دلیل نیز کشاورزان از آن استقبال 
می کنند.وی درباره سطح زیر کشت برنج در 
کشور نیز گفت: خوشبختانه امسال سطح 
زیرکشت برنج مناسب است و به دلیل اینکه 
آفتاب داغی در تیر و مرداد تابید، برنج ها از نظر 

کیفی و کمی وضعیت خوبی دارند. بنابراین 
به دلیل آفتاب داغ تابستان و بارش های 
مناسب و اضافه شدن سطح کشت، نسبت 
به سال های قبل از نظر کیفی و کمی در شرایط 
مناسبی قرار داریم و در سال جاری حداقل 
۲ میلیون و ۲5۰ هزار تن برنج سفید خواهیم 
داشت و چه بسا میزان تولید حتی بیشتر نیز 
باشد.علیزاده شایق اظهار کرد: بی نظمی در 
بخش بازرگانی برنج موجب شده است که در 
سال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ برنج بیش از اندازه مورد 

نیاز وارد شود. 
به نظر من دولت و وزارت بازرگانی در این حوزه 
کم لطفی کردند که به واردکننده اجازه دادند 
تا به هر میزانی که می خواهد برنج وارد کند 
و از آن سال ها انبارها پراز برنج های وارداتی 
باشد اما به دلیل پربودن انبارها و مناسب 
کمی وکیفی تولید ما دیگر  بودن شرایط 
گر برنجی وارد  نیازی به واردات برنج نداریم و ا
شود در حق ارز محدود کشور و مردم ظلم 
است چرا که این ارز باید در جای مهم تری 
هزینه شود.  وی درباره تاثیر بارندگی های 
بی موقع در فصل برداشت بر برنج و شالیزارها 
افزود: در حال حاضر در استان های شمالی 
بارندگی وجود دارد که این بارندگی ها در فصل 
برداشت اصطلاحا موجب ورس و خواب برنج 
می شود، اما نباید این مسئله برای کشاورزان 
نگرانی به همراه داشته باشد چرا که با تابش 
چند روزه آفتاب دوباره برنج ها شادابی خود 
را پیدا می کنند و می توانند تولیدات خود را به 

ما عرضه کنند. 

محبوبه کباری / گروه اقتصاد
کارشناس سیاستگذاری مسکن گفت: ادامه ساخت وساز مسکن 
در قالب شهرک سازی و توسعه افقی شهر ها زمینه ساز بازگشت 
سازندگان به این بازار می شود.در حال حاضر توسعه افقی شهرها 
و شهرک سازی یکی از نیازهای اصلی در توسعه شهرهای کشور به 

شمار می رود. 
در دولت سیزدهم سعی شد برای اولین بار گام بزرگی برای توسعه 
افقی شهرها و شهرک سازی  برداشته شود و در این زمینه  هم از 
کم  در شهرها اقدامات بزرگی صورت  طریق توسعه و تقویت ترا
کنون در شهرک سازی و توسعه افقی شهرها تا حدودی  گرفت. هم ا
در شهرهای مختلف اقداماتی انجام شده است به طوری که در 
شهرهای از جمله طبس، یزد و ایوانکی در استان تهران چندین 
پروژه به صورت شهرک سازی در قالب پروژه های نهضت ملی مسکن 
انجام شده اما متاسفانه در چند ماه گذشته این موضوع متوقف 

شده است که باید دوباره در دستور کار قرار گیرد.
در همین زمینه  لطفی کارشناس سیاستگذاری مسکن در گفتوگو 
با خبرنگار اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان با بیان اینکه نتیجه 

 ، تحقیقاتی که در دولت سیزدهم انجام شد، این بود که در هر هکتار
کن شوند. گفت: به این ترتیب می توان در هر  ۶۰ نفر می توانند سا
، ۲۰ واحد مسکونی ساخت. حرکت دولت به سمت افقی سازی  هکتار
و ساخت ویلاهای یک طبقه، باعث می شود که هزینه های ساخت 

و ساز کمتر شود.
او با بیان اینکه بافت معماری ایرانی اسلامی نیز بازگشت که با فرهنگ 
ایرانیان، تطابق بیشتری دارد و می تواند مفهوم شهرسازی ایرانی 
را متحول سازد گفت: توسعه افقی شهرها  موضوعی است که  سال 
، به جز  ها به دست فراموشی سپرده شده است و در حال حاضر
ساختمان های بلند، سازه های دیگری در شهرهای بزرگ ساخته 
نمی شود.کارشناس سیاستگذاری مسکن با بیان اینکه حرکت 
دولت چهاردهم به سمت افقی سازی و خانه های ویلایی، یک 
معامله دو سر برد است گفت:  اولین سودی که از چنین رویکردی 
به دست می آید، کاهش هزینه های ساخت و ساز است. در صورتی 
که طرح ویلاسازی در یک شهر هم موفقیت آمیز باشد، می تواند 
روی ساخت و ساز مسکن ویلایی در کل شهرهای ایران، اثر مثبت 

بگذارد و سرعت ساخت را بالا ببرد.

رئیس اتاق بازرگانی ایران:

موافقت نامه ۲۵ ساله ایران و چین اجرا شود
کید بر لزوم اجرای  رئیس اتاق بازرگانی ایران در دیدار با سفیر چین در تهران با تا
مفاد موافقت نامه ۲5 ساله بین ایران و چین فرصت های همکاری دو کشور را 
تشریح کرد.صمد حسن زاده، رئیس اتاق بازرگانی ایران در دیدار با سونگ پی 
وو، سفیر چین در تهران بر لزوم اجرایی شدن مفاد موافقت نامه ۲5 ساله ای 
کید کرد و گفت: برای ایران و چین در  که بین ایران و چین امضا شده است، تأ
زمینه حمل ونقل دریایی و تقویت زیرساخت های اقتصادی و تجاری فرصت 
مناسب همکاری وجود دارد.وی افززود: در ماه نوامبر نمایشگاه واردات به 
چین برگزار خواهد شد و ایران در این نمایشگاه حضور و مشارکت پررنگی 
که این نمایشگاه فرصتی فراهم می کند تا تجار و بازرگانان  خواهد داشت چرا

ایرانی از نزدیک با امکانات و راه های همکاری با چین، آشنا شوند.حسن زاده 
با توجه به آغاز فعالیت دولت چهاردهم در ایران و تغییر و تحولاتی که رخ 
داده گفت: رئیس جمهور جدید ایران با رویکردهای خود می تواند به روابط 
اقتصادی و تجاری ایران و چین عمق بیشتری ببخشد. ایشان تمرکز ویژه ای 
بر روابط بین المللی دارند و معتقدند که باید در راستای اجرایی شدن تمام 
مفاد توافق نامه بین ایران و چین تلاش شود.رئیس اتاق ایران از سفیر چین 
درخواست کرد که اجرایی شدن مفاد این توافق نامه در دستورکار مقامات 
چینی قرار بگیرد چون تا به امروز توافق های صورت گرفته جنبه عملیاتی 

نگرفتند و ضرورت دارد روی این بخش تمرکز ویژه ای صورت گیرد.

ی وابط عمومی شرکت آب منطقه ای چهار محال و بختیار ر

تدارکات  سامانه  طریق  از  شماره  2003001125000008را  با  سوئیچ 9200«  خرید   ‹‹ عمومی  مناقصه  دارد  نظر  در  بختیاری  و  چهارمحال  ای  منطقه  آب  شرکت 
الکترونیکی دولت برگزار نماید.کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لذا از شرکتهای واجد صلاحیت دعوت می شود به سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت)ستاد( به آدرس فوق الاشاره مراجعه و اسناد مناقصه را تا ساعت 09:00 روز  پنجشنبه مورخ 1403/06/01 دریافت نمایند. ضمناً در صورت نیاز می توانید با 

ــروژه به شرح ذیل می باشد:  ــر پ ــاری تماس حاصل نمایید ، شرایط حاکم ب ــر قراردادهای شرکت آب منطقه ای چهار محال و بختی شماره 03833350741 دفت
1-کارفرما :شرکت آب منطقه ای چهار محال و بختیاری

2-محل اجرای پروژه : چهارمحال و بختیاری 
3-محل تأمین اعتبار : اعتبارات عمرانی

4-مدت اجرای کار : فوری 
5- مبلغ برآورد - 

آیین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره 123402/ت-50659 هـــ   5-مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: به میزان  1،880،000،000ریال و مطابق 
مورخ 1394/09/22 می باشد.

ــی از  ــای و مخابرات ــای رایانه  ــبکه داده ه ــتیبانی و ش ــات پش ــه خدم ــه 3 در دو زمین ــل دارای رتب ــت دارای حداق ــه می بایس ــدگان در مناقص ــرکت کنن ــته : ش ــه کاری و رش 6- پای
( را داشته باشند. شورای عالی انفورماتیک سازمان برنامه و بودجه کشور داشته باشد. )ارائه گواهینامه دارای اعتبار

7- آخرین مهلت ثبت و بارگذاری پاکات مناقصه )الف،ب و ج (تکمیل شده در سامانه ستاد: روز یکشنبه 1403/06/11 ساعت 09:00
(: روز یکشنبه مورخ 1403/06/10 حداکثر تا ساعت 09:00 صبح- آدرس شهرکرد   8-تاریخ و محل تسلیم پاکت »الف« ) اصل تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار

خیابان هفت تیرشرکت آب منطقه ای استان چهارمحال و بختیاری - طبقه اول - دفتر حراست و امور محرمانه
9- زمان و محل بازگشایی پاکات پیشنهادی مناقصه)الف،ب،ج ارائه شده در سامانه(:روز یکشنبه مورخ 1403/06/11 ساعت 10:00، شهرکرد -خیابان هفت 

تیرشرکت آب منطقه ای استان چهارمحال و بختیاری - طبقه همکف - دفتر قراردادها

›› آگهی فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای‹‹ 
)شماره فراخوان  2003001125000008(

نوبت اول

گهی 177۵849 آ شناسه 



پنجشنبه  1 شهریور 1403    شماره 1909

ایران و جهان ۲

تمامی وزرای پیشنهادی رییس جمهور راهی پاستور شدند؛ 

اعتماد کامل مجلس به دولت 
دیروز چهارشنبه - ۳۱ مردادماه - در 
پنجمین روز و دهمین جلسه صحن 
علنی مجلس شورای اسلامی، بررسی 
صلاحیت، برنامه ها و اهداف وزرای 
به  چهاردهم  دولت  پیشنهادی 
ریاست محمدباقرقالیباف و با حضور 
کثریت نمایندگان برگزار شد و تمامی  ا
شورای  از مجلس  پزشکیان  وزرای 

اسلامی رای اعتماد گرفتند.
ستار  شده،  اعلام  نتایج  براساس 
هاشمی، اسماعیل خطیب، عباس 
عراقچی، غلامرضا نوری قزلجه، محمد 
امین رحیمی، عزیز نصیرزاده، فرزانه 
صادق، محمدرضا اتابک، سیمایی 
اسکندر  صالحی،  عباس  صراف، 
ک نژاد، عباس علی  مومنی، محسن پا
آبادی، احمد دنیامالی رأی بالای ۲۰۰ 

آوردند.
در نتیجه با پایان رای اعتماد مجلس 
 ، به وزرای پیشنهادی رئیس جمهور
اعضای چهاردهمین دولت جمهوری 

اسلامی مشخص شدند.
در ۹ جلسه گذشته، وزیران پشنهادی 
دولت چهاردهم در صحن مجلس 
حاضر شده و دیدگاه ها و برنامه های 
خود را برای پیشبرد اهداف کشور 
طبق وزارتخانه در حضور نمایندگان 
مردم در مجلس شورای اسلامی اعلام 

کردند.
همچنین نمایندگان موافق و مخالف 
وزیران پیشنهادی در این پنج روز 
نظرات خود را درباره آنها بر اساس 

وقت تعیین شده مطرح کردند.
هرچند که سید عباس صالحی وزیر 
پیشنهادی فرهنگ و ارشاد اسلامی 
کاظمی وزیر پیشنهادی  و علیرضا 
آموزش و پرورش بدون داشتن مخالف 
برنامه های خود را برای نمایندگان 

تشریح کردند.
عصر روز گذشته و از ساعت ۱۳ و ۳۰ 
دقیقه در حالی در صحن علنی مجلس 
شورای اسلامی برای خبرنگاران باز 
شد که دکتر مسعود پزشکیان رئیس 
جمهوری اسلامی ایران پیش از ما وارد 
صحن علنی شده بود و نمایندگان 
خوش و بش با رئیس جمهور را به دور 
از لنز دوربین های عکاسی و چشمان 

خبرنگاران انجام داده بودند.
محمدباقرقالیباف در ابتدا به رئیس 
، معاون اول رئیس جمهور و  جمهور
وزرای پیشنهادی خیر مقدم گفت و 
از دکتر مسعود پزشکیان دعوت کرد 
برای دفاع از کابینه در پشت تریبون 

مجلس حاضر شود.

دفاع نهایی رئیس جمهور از    
کابینه پیشنهادی

مسعود پزشکیان در جلسه علنی 
دیروز مجلس شورای اسلامی در دفاع 
از وزرای پیشنهادی دولت گفت: در 
این برهه از تاریخ، بیش از هر چیز به 
وحدت و انسجام نیاز داریم، گر صید 
عدم شوی زخود رسته شوی، گر در 
صفت خویش روی بسته شوی، می 
دان که وجود تو حجاب ره تست، با 
خود منشین که هر زمان خسته شوی
وی افزود: آنچه در این برهه از تاریخ 
بیش از همه به آن نیاز داریم وحدت 
و انسجام داخلی است. این بدان معنا 
نیست که از سلائق و باورهای خود 
باید در سیاست های  اما  بازگردیم 
کلی، قانون برنامه و چشم انداز به زبان 

و نگاه مشترکی برسیم.
هنگام  داد:  ادامه  جمهور  رئیس 
اجرای قانون نمی توانیم سلایق خود 
را مداخله دهیم. با همه عزیزانی که 
کاندیدای وزارت معرفی  به عنوان 
کردم هم قسم خواهیم شد که قانون، 
سیاست های کلی و چشم انداز را به 

صورت کامل اجرا کنیم، امیدوارم این 
میثاق را با شما هم داشته باشیم و 
شما ما را در این چهارچوب ارزیابی 

کنید.

وقتی می گوییم با شما پیمان می    
بندیم، این پیمان دوطرفه است و 

نمی تواند یکطرفه باشد
رئیس جمهور افزود: به باور و اعتقادم 
برمی گردم چون خیلی وقت ها تلاش 
کرده ام روی اعتقاداتم بایستم، تلاش 
کردیم پیمانی که بسته بودیم را با وفاق 

جلو بیاییم.
دکتر پزشکیان ادامه داد: معرفی این 
دوستانی که اینجا نشسته اند، نشان 
از تعهد و پایبندی بنده به آن پیمان 
است عزیزانی که به عنوان کاندیدای 
وزارت معرفی شده اند، از یک دسته و 

جناح و گروه نیستند.
وی ادامه داد: مجموعه ای از سلایق، 
نظرات و جناح ها و دسته ها هستند 
اما در یک اصل با هم مشترکیم: چشم 
،  سیاست های کلی نظام و قانون  انداز
برنامه؛ متعهدیم اینها را اجرا کنیم و 
قول می دهیم روی آن خواهیم ایستاد
رئیس جمهور افزود: به حرفی که می 
زنیم پایبندیم؛ به وعده خود عمل 
می کنیم با شما نمایندگان تا جایی 
که وقت داشتیم حرف زدیم و با هم 
پیمان بستیم و قول دادیم با شما 
تعامل کنیم و حتما تعامل خواهیم کرد
کید بر این که با مشورت شما  وی با تا

و سایر کارشناسان و متخصصان برای 
تعالی این کشور و اجرای قانون تلاش 
کنیم، گفت: وقتی می گویم قول می 
دهم و پیمانی می بندم، این پیمان 
دوطرفه است و نمی تواند یک طرفه 
بسته شود، کمکمان کنید تا بتوانیم 
کارمان را ادامه دهیم اجازه دهید تا 
سلایق مختلف با هم بتوانیم در چشم 

انداز و چارچوب کار کنیم.

گر دست به دست هم دهیم     ا
می توانیم قدرت و عزت را به کشور 

گردانیم باز
رئیس جمهور افزود: بیایید با هم 
برادر باشیم و باهم پیمان برادری 
ببندیم؛ حضرت علی )ع( می فرمایند: 
وحدت و انسجام ما، از نماز و روزه ای 
که می خوانیم بالاتر است. نماز را برای 

وحدت می خوانیم.
 ِ

کید کرد:»وَاعتَصِموا بِحَبلِ الَلَّهّ وی تا
قوا« همه باید باهم پیمان  جَمیعًا وَلا تَفَرَّ
ببندیم و به آن ریسمان خدا چنگ 
بزنیم، مطمئن باشید همه ما عیب و 
گر قرار باشد من شما را و  نقص داریم؛ ا
 شما مرا نقد کنرد، هیچ کداممان کوتاه 

نخواهیم آمد. 
هنر  گر  ا ما  از  هرکدام  افزود:  وی 
داریم، قبل از اینکه به عیب دیگران 
بپردازیم، به عیب خودمان بپردازیم. 
حل اختلاف این نیست که طرف 
او  به  و  کنیم  محکوم  را  مقابل 
بگوییم کوتاه بیاید. همه چیز طرف 
مقابل غلط و همه چیز طرف دیگر 
 درست است؟ اینطور که نمی  شود 

وحدت کرد.
رئیس جمهور ادامه داد: من باید 
به عنوان فردی که در این مملکت 
بزرگ شدم و زندگی کردم، باید خودم 
را نقد کنم که چرا در حضور من مشکل 
ایجاد شد؟ من می توانستم حل کنم 

که نکردم.
کید کرد: می توانم به زمین و  وی تا
زمان گره بزنم و بگویم دیگران مشکلند 
و من مشکل نیستم؛ ولی من مشکلم، 
گر دست به دست هم  ما مشکلیم و ا
دهیم می توانیم قدرت و عزت را به 

کشور بازگردانیم.

ک روسیه پشت پرده چراغ سبز ناتو به حمله اوکراین به خا
ک روسیه یک سری  به نظر می رسد حمله اخیر اوکراین به خا
کرات صلح را تغییر داده و با این  از معادلات برای انجام مذا
روند طبیعتا مسکو چشم اندازی برای حل و فصل سیاسی 
و دیپلماتیک جنگ نخواهد داشت؛ این احتمال نیز وجود 
کره ای هم انجام شود، طرفین در پی بده  گر مذا دارد که ا

بستان مناطق تصرف شده باشند.
۲ سال و نیم از جنگ و بروز بحران نظامی روسیه و اوکراین 
می گذرد و شاید کمتر کسی تصور می کرد که این تنش تا 
این اندازه ادامه دار و فرسایشی باشد. در شرایط فعلی که 
دامنه جنگ در ابعاد دیگری در حال گسترش و تشدید 
کرات نتیجه ای داشته و نه پیشنهاداتی  تنش  است، نه مذا
که برخی از کشورها برای پایان دادن به این بحران مطرح 
کردند. تا کمتر از یک ماه پیش این تصور وجود داشت که 
طرفین از فرسایشی شدن جنگ خسته شده و مسیر را برای 
کرات صلح هموار کرده اند، اما دقیقا  آغاز گفت وگوها و مذا
چند روز پس از این که »ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهور 
کنون زمان گفت وگوهای صلح با مسکو  اوکراین اعلام کرد که ا
فرا رسیده است، شاهد حمله اوکراین به مرزهای روسیه و 
ک این کشور در منطقه »کورسک« بودیم که به  بخشی از خا
نظر این اتفاق می تواند معادلات منطقه ای در این ارتباط 

را تحت تاثیر قرار دهد.

ک روسیه    کنش ها به نفوذ اوکراینی ها به خا وا
»ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه در نخستین اظهار 

کنش خود نسبت به این حملات از سوی اوکراین  نظر و وا
گفت: »رژیم کی یف یک اقدام تحریک آمیز دیگر در ابعاد 
گسترده را به اجرا گذاشت. اوکراین با به کارگیری انواع مختلف 
تسلیحات دست به گلوله باران کور زده و موشک هایش را به 
سمت ساختمان های غیرنظامی و مسکونی و آمبولانس ها 

شلیک می کند«.
تقریبا ۲ هفته از موج جدید درگیری ها می گذرد و به رغم 
نگرانی برخی از کشورها از هسته ای شدن این جنگ، شاهد 
حمایت همه جانبه غرب و به ویژه آمریکا از اوکراین هستیم.  
»سابرینا سینگ« معاون سخنگوی وزارت دفاع آمریکا 
گفت وگوی »لوید آستین« و  با اشاره به  گون(  )پنتا
»روستم اومروف« وزیران دفاع آمریکا و اوکراین درباره 
عملیات های نظامی اخیر توسط کی یف ابراز داشت که 
وزیر دفاع ایالات متحده بار دیگر بر حمایت از اوکراین 
کید کرده است و ۲ طرف به ارتباط نزدیک خود با یکدیگر  تا

ادامه خواهند داد. 
همچنین »اولاف شولتس« صدراعظم آلمان در صفحه 
ایکس خود نوشت: »آلمان قوی ترین حامی اوکراین در 

اروپاست و همچنان باقی می ماند.«
با این وجود بسیاری از کشورها و نهادهای بین المللی نیز 
از تشدید تنش ها ابراز نگرانی کرده و حتی »رافائل گروسی« 
مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی نسبت به این 
تحولات و هسته ای شدن موضوع هشدار داده و از طرفین 
خواسته  »از خود خویشتنداری نشان داده تا از وقوع حادثه 

هسته ای احتمالی که ممکن است تبعات تشعشعاتی 
جدی داشته باشد، جلوگیری کنند«. 

ک روسیه به چراغ سبز ناتو    حمله به خا
علاوه بر این برخی تحلیل ها حکایت از این دارد که ناتو در 
حمله روسیه از نظر اطلاعاتی کی یف را تامین کرده است. 
کاملا واضح است که از ابتدای این جنگ، غرب تمام تلاش 
خود را علیه روسیه به کار برد و از نظر تسلیحات و تجهیزات 

امکانات لازم را در اختیار اوکراین قرار داد.
شاید بعد از جنگ جهانی دوم این نخستین بار باشد 
ک روسیه  که مستقیما درگیری ها میان ۲ کشور در خا
که مسکو همواره در  اتفاق می افتد. با توجه به این 
این مدت با حملاتی که داشته توانسته کنترل برخی 
گرفته و دست بالاتر را در این  از مناطق را در اختیار 
جنگ داشته باشد، اما به عقیده برخی کارشناسان این 
جنگ شکل فرسایشی به خود گرفته و احتمالا یکی از 
کرات صلح،  اهداف طرفین در تعلل برای برگزاری مذا
 مشخص شدن انتخابات  آمریکاست تا به طور کامل 

نتیجه تغییر کند.
کوف« دستیار رئیس جمهور روسیه معتقد  »یوری اوشا
است: »مطمئن نیستم که انتخابات ریاست جمهوری 
کرات اوکراین تاثیر بگذارد،  آمریکا چقدر می تواند بر مذا
اما وضعیت در میدان نبرد به خصوص تحولات منطقه 

کرات خواهد داشت.« کورسک تاثیری بر این مذا

نمایندگی دائم ایران در سازمان ملل:

پاسخ به اسرائیل در زمانی خواهد بود 
که کمترین احتمال را می دهد

نمایندگی جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل 
در باره زمان پاسخ تهران به رژیم اسرائیل در پی ترور 
اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس اعلام 
کرد: »احتمالا پاسخ ایران در زمان، شرایط و به گونه ای 

خواهد بود که این رژیم کمترین احتمال را می دهد«.
 نمایندگی جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل در 
پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا ایران تعمداً تا مشخص 
شدن نتیجه گفت وگوهای آتش بس در غزه، پاسخ به 
رژیم اسرائیل را به تعویق انداخته است؟، گفت: »پاسخ 
ایران باید ۲ نتیجه مشخص داشته باشد. نخست، 
کمیت ملی ایران  باید متجاوز را به دلیل ترور و نقض حا
مجازات کند. دوم، باید قدرت بازدارندگی ایران را تقویت 
کند و پشیمانی شدید رژیم را به همراه داشته باشد تا از 
تکرار هرگونه تجاوز در آینده جلوگیری شود. « بر  اساس 
گزارش وال استریت ژورنال، نمایندگی جمهوری اسلامی 
ایران نزد سازمان ملل در ادامه تصریح کرد: »همچنین، 
پاسخ ایران باید از یک اثر سلبی احتمالی تاثیرگذار بر 
آتش بس )غزه( احتمالی اجتناب کند. احتمالا پاسخ 
ایران در زمان، شرایط و به گونه ای خواهد بود که این 
رژیم کمترین احتمال را می دهد؛ شاید هنگامی که 
چشمانشان به آسمان و صفحه رادار است، از زمین 

متحیّر شوند و شاید هم ترکیبی از این دو.«

سخنگوی آنروا: 

 مرگ، تنها سرنوشت محتوم 
مردم غزه است

یک مقام سازمان ملل گفت مرگ »تنها سرنوشت 
محتوم« برای ۲.۴ میلیون نفر فلسطینی در غزه است 
که به دلیل جنایات بی امان رژیم صهیونیستی، هیچ راه 

فراری برای آن وجود ندارد.
»لوئیز واتریج« سخنگوی آژانس امدادرسانی و کاریابی 
سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی  )آنروا( از غزه به 
خبرگزاری فرانسه گفت: » مردم منتظر مرگ هستند. 
ظاهرا مرگ تنها سرنوشتی است که در این وضعیت 
وجود دارد.« سخنگوی آنروا طی ۲ ماه اخیر در نوار غزه 
حضور داشته و شاهد بحران انسانی، ترس از مرگ و 
شیوع بیماری در بحبوحه جنگی که رژیم صهیونیستی 

به راه انداخته، بوده است.
او از النصیرات واقع در مرکز غزه، یکی از اهداف هوایی 
مرتب نیروهای اشغالگر گفت: »هیچ مکانی در نوار غزه 
امن نیست. واقعا هیچ جا امن نیست و شرایط بسیار 
ویران کننده است. ما در حال حاضر پیرامون شیوع 
بیماری و وضعیت بهداشت با چالش های بی سابقه ای 

مواجه هستیم.«

طالبان ورود گزارشگر ویژه سازمان ملل 
به افغانستان را ممنوع کرد

سخنگوی سرپرست حکومت افغانستان از گزارش های 
»ریچارد بنت« گزارشگر ویژه سازمان ملل، درباره نقض 
فاحش حقوق بشر در افغانستان انتقاد کرد و گفت که 

او حق ورود به این کشور را ندارد.
حکومت  سرپرست  سخنگوی  مجاهد  ذبیح الله 
افغانستان، ریچارد بنت گزارشگر ویژه سازمان ملل را 

به تبلیغات منفی علیه حکومت متهم کرد.
وی افزود: ریچارد بنت مسائل کوچک را بزرگ نمایی 
کرده و اطلاعات نادرستی به سایر سازمان ها ارائه 
می داد. مجاهد ادامه داد: ورود بنت به افغانستان 
ممنوع شده است. وظیفه او جوسازی علیه ما بود. 

او کسی نیست که بخواهیم صحبت هایش باور کنیم.

پوتین خطاب به داوطلبان چچنی : 

با شما شکست ناپذیریم
ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه در سفری به 
چچن با نظامیان و داوطلبان جنگ در اوکراین دیدار 

کرد و خطاب به آنها گفت: ما با شما شکست ناپذیریم.
پوتین پس از ۱۳ سال سه شنبه شب در سفری از پیش 
اعلام نشده به چچن رفت و به همراه رمضان قدیروف 
رئیس منطقه چچن در دانشگاه نیروهای ویژه روسیه 
در شهر »گودرمس« با نظامیان و داوطلبان جنگ در 

اوکراین دیدار و برای آنها سخنرانی کرد.
رئیس جمهور روسیه در این مرکز آموزشی گفت: 
تا زمانی که افرادی همچون شما را داریم ما کاملا 

شکست ناپذیریم.

اخبار

کامی جامعه بین المللی در به کارگیری  نا
مسئولیت حمایت در بحران غزه

سید رضا حسینی، کارشناس حقوق بین الملل
وحشیگری و قساوت رژیم صهیونیستی در کشتار 
فلسطینیان در طول دهه های گذشته به دفعات 
توجه و تأسف افکار عمومی بین المللی را به دنبال 
کنون  داشته اما نهادها و سازمان های بین المللی تا
نتوانسته اند در پاسخ به این دغدغه بشری اقدام 
موثری را در دستور کار قرار دهند. کشتارهای بی 
سابقه از طرف رژیم اشغالگر صهیونیستی، به طور 
کتبر ۲۰۲۳ تشدید شده  ویژه پس از درگیری های ۷ ا
و در واقع نمایشی زنده از نقض حقوق فلسطینیان و 
جنایت های بشری را در مقابل دیدگان جامعه جهانی 
قرار داده است. این وضعیت، سبب شده تا جامعه 
بین المللی دوباره به ظرفیت ها و نقایص حقوق بین 

الملل در مقابله با چنین رویدادهایی بپردازد. 
، پرونده  اما مهمترین موضوع انسانی در حال حاضر
به  اسرائیلی  نیروهای  حملات  است.  فلسطین 
فلسطینیان در طول دهه های گذشته در موارد 
از جمله جنگ ۲۲ روزه سال ۲۰۰8 می  مختلفی 
توانست از موارد اعمال مسئولیت حمایت باشد که 
با غفلت جامعه بین المللی مواجه شدند. در درگیری 
اخیر غزه، کشتار بی سابقه غیرنظامیان و به طور 
کتبر ۲۰۲۳،  ویژه زنان و کودکان فلسطینی متعاقب ۷ ا
همانطور که در دعوای آفریقای جنوبی علیه اسرائیل 
مطرح شده نزد دیوان بین المللی دادگستری، می 
تواند تشکیل دهنده اجزای جنایات بین المللی باشد 
و در همین راستاست که دیوان از اسرائیل خواسته تا 
تمامی اقدامات لازم برای عدم انجام نسل کشی را در 

دستورکار قرار دهد.
کنون حدود ۴۰ هزار  بر اساس آمار منتشر شده، تا
فلسطینی کشته شده اند که شامل ۱5 هزار کودک 
می شود و بیش از 8۰ درصد جمعیت ۲ میلیونی غزه 
نیز آواره شده اند. بیش از ۹۲ هزار مجروح و ۱۰ هزار نفر 
مفقود شده اند. بیش از نیمی از خانه های غزه ویران 
یا آسیب دیده، 85 درصد مدارس، ۲۰ بیمارستان از 
۳۶ بیمارستان )۱۶ بیمارستان باقی مانده به صورت 
نیمه فعال(، ۶5 درصد از شبکه جاده ای و ۶5 درصد از 
سطح زمین های زراعی آسیب دیده اند و امدادرسانی 
کنان غزه به دلیل  به افراد و تأمین مایحتاج ضروری سا
محدودیت های ایجاد شده توسط رژیم اشغالگر 
صهیونیستی با چالش های قابل ملاحظه ای مواجه 

است. 
اقدامات ضد حقوق بشری اسرائیل طی سال های 
گذشته موجب شده تا سازمان عضو بین الملل در 
گزارش فوریه ۲۰۲۲ و دیده بان حقوق بشر در گزارش 
آوریل ۲۰۲۱، آن را یک رژیم تبعیض نژادی )آپارتاید( 
بنامند که یکی از مصادیق جنایت علیه بشریت و 
موجب مسئولیت این رژیم و در عین حال، مسئولیت 
جامعه بین المللی برای عدم شناسایی چنین 

وضعیتی است.
کمیسیون مستقل حقیقت یاب بین المللی سازمان 
ملل متحد نیز در گزارش ماه ژوئن ۲۰۲۴ خود بر 
ارتکاب جنایات علیه بشریت و جنایت جنگی توسط 
مقامات اسرائیلی در درگیری غزه از جمله گرسنگی، 
قتل یا کشتار عمدی غیرنظامیان، هدایت عامدانه 
حملات علیه غیرنظامیان و مکان های غیرنظامی، 
انتقال اجباری، خشونت جنسی، شکنجه و رفتار 
غیرانسانی، بازداشت خودسرانه و هتک حرمت 
شخصی مهر تأیید زد. مجموعه اقداماتی که منجر به 
مجازات جمعی غیرنظامیان، بر خلاف اصول و قواعد 

حقوق بین الملل شده است.
با وجود همه این فجایع، اقدامات جامعه بین المللی 
تنها درخواست آتش بس و محکومیت صرف بوده 
است. این در حالی است که دولت آمریکا به عنوان 
یکی از همپیمانان اصلی و تأمین کنندگان سلاح برای 
، به حمایت  رژیم صهیونیستی، طی درگیری های اخیر
های خود ادامه و حتی آنها را گسترش نیز داده است. 
شورای امنیت سازمان ملل به عنوان نهاد اصلی در 
بررسی موضوعاتی که صلح و امنیت بین المللی را به 
خطر می اندازد، به دلیل وتوی آمریکا، حتی در صدور 
قطعنامه ها نیز موفق عمل نکرد و همین امر نشان می 
دهد تا چه اندازه هرگونه اقدام بر اساس مسئولیت 

حمایت از شورای امنیت دور از انتظار است. 
سخن نهایی اینکه، نهادها و سازوکارهای بین المللی 
از جمله مسئولیت حمایت که به دلیل عملکرد 
جانبدارانه قدرت های بزرگ تا حد زیادی تضعیف 
شده اند، ظرفیت مناسبی برای حمایت از مردم بی 
دفاع در سراسر جهان در اختیار دارند. علاوه بر رژیم 
صهیونیستی، حامیان آن هم باید بر اساس قواعد 
حقوق بین الملل در قبال اقدامات خود مسئول 
شناخته شوند و زمینه توقف، مقابله و جبران خسارات 
را فراهم کنند تا حداقل از ارتکاب چنین اقداماتی 
در آینده جلوگیری شود. استانداردها و معیارهای 
دوگانه غرب باعث شده است که برای مثال، طرح 
موضوع سرکوب یا نقض حقوق بشر در سین کیانگ 
کنش سریع و شدید را در پی داشته باشد اما  چین، وا
نقض صریح حقوق اولیه فلسطینیان و ارتکاب آشکار 
جنایات بشری توسط اسرائیل، به استناد غیرمنطقی 
مورد حمایت تسلیحاتی،  از خود« حتی  »دفاع 
سیاسی و حقوقی متحدان غربی اش بیانجامد. این 
لکه ننگی بر دامن نهادهای بین المللی و حامیان رژیم 

صهیونیستی است که تا ابد باقی خواهد ماند.

سخنگوی وزارت خارجه گفت: مدت های مدیدی است که نقاب از چهره سرمقاله
مدعیان غربی، و در رأس آنها رژیم آمریکا که بزرگترین حامی تروریسم به ویژه 
کن در تل آویو است و نیز تنها رژیم استفاده کننده از بمب اتم  باند جنایتکار سا

در دنیا علیه شهروندان است، کنار رفته است.
»ناصر کنعانی«، سخنگو و رئیس مرکز دیپلماسی عمومی وزارت امور خارجه در 
هشتمین همایش »اسوه های صبوری« که به همت انجمن دفاع از قربانیان 
تروریسم و هم زمان با روز بین المللی یادبود و احترام به قربانیان تروریسم برگزار 
کید کرد: از اینکه در روز جهانی احترام به قربانیان تروریسم،  شد، در سخنانی تا
در جمع شما خانواده های عزیز و ارجمند شهیدان سرفراز وطن و بازماندگان 
گرانقدر رخدادهای تلخ و خونبار تروریستی هستم، خرسندم. صبر و صلابت و 

شجاعت شما را تحسین می کنم و برای ارواح مطهر همه شهدای والامقام و 
قربانیان تروریسم و قهرمانان مبارزه با این پدیده شوم، علو درجات مسئلت 
می کنم. به گفته وی، امروز این واقعیت تلخ و تاسف بار در برابر دیدگان همه 
جهانیان از هر قشر و طبقه ای از مردم رنجدیده منطقه غرب آسیا و شمال آفریقا 
گرفته تا دانشجویان اروپا و آمریکا، قرار دارد که دولت آمریکا بدون هیچگونه پرده 

پوشی از تروریسم دولتی رژیم صهیونیستی حمایت می کند.
کید کرد: همزمان با روز بین المللی یادبود و احترام به  سخنگوی وزارت خارجه تا
قربانیان تروریسم، جامعه جهانی و سازمان های بین المللی باید هرچه سریع تر 
کمه آمران و عاملان و حامیان آن و یاری رسانی به  برای توقف نسل کشی، محا

مردم فلسطین و بازسازی غزه مظلوم اقدام فوری و موثر انجام دهند.

سخنگوی وزارت خارجه :

جامعه جهانی باید 
هرچه سریع تر برای 

توقف نسل کشی در غزه 
اقدام موثر انجام دهد
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3اقتصاد  کلان

تالاری که کارشناسان به کارایی آن اعتقاد دارند

ایجاد شفافیت ارزی با بازار توافقی
کیمیا قلی پور / گروه اقتصاد

اولین بار ۲۶ اردیبهشت ماه بود که رئیس کل بانک 
مرکزی وعده راه اندازی بازار ارز توافقی را داد؛ حالا بعد 
از گذشت چند ماه مطرح شده سرانجام نیمه اول 
شهریورماه تالار مبادلات ارز توافقی در مرکز مبادله ارز 
و طلای ایران راه  اندازی می شود و از سامانه بومی این 

مبادلات رونمایی خواهد شد.
بازار ارز توافقی که رئیس کل بانک مرکزی محمدرضا 
فرزین در خصوص آن بیان کرد: با راه اندازی تالار 
مبادلات ارز توافقی، امکان معاملات بین واردکنندگان 
و صادرکنندگان مشمول ارز اشخاص در یک بسته 
معاملاتی یکپارچه جهت معامله ارز و پروانه صادراتی 
به صورت توام با ضمانت بانک های عامل ایجاد 

می شود.
، کشف  کید کرد: در این بازار رئیس کل بانک مرکزی تا
قیمت بصورت حراج و نقد صورت می گیرد و انتظار 
می  رود با انتقال تدریجی و برنامه ریزی شده معاملات 
ارزی کشور به تالار مبادله ارز توافقی مرکز مبادله ارز و 
طلای ایران، استفاده از سایر ابزار های معاملاتی بازار 

ارز نیز توسعه یابد.
بازار توافقی ارز که متمرکز است و علی سعیدی، مدیر 
کید بر این نکته  عامل مرکز مبادله ارز و طلای ایران با تا
در رسانه ملی گفت: بازار ارز توافقی که یک سامانه 
کار را انجام می دهد و به همین دلیل یک بازار متمرکز 
خواهد بود. تمرکز آن باعث می شود سفارش های 
خرید و فروش توسط واردکننده ها و صادرکننده ها در 
یک سیستم مجتمع شود و طبیعتاً زمان پیدا کردن 

طرف معامله و هزینه ها کاهش پیدا کند.
سعیدی در خصوص کمک این سامانه به بانک 
مرکزی هم گفت: این سامانه به بانک مرکزی به عنوان 
سیاست گذار کمک می کند هر زمان که بخواهد نسبت 

کنش نشان دهد. به تغییرات بازار ارز سریع وا
این مقام مسئول در رابطه با کشف قیمت در بازار ارز 
توافقی بیان کرد: زمانی که تمام سفارش های خرید و 
فروش در یکجا منسجم شد بر اساس یک قاعده ای 
بهترین سفارش های خرید و بهترین سفارش های 
فروش انطباق پیدا می کنند؛ در نتیجه این انطباق 
کشف قیمت اتفاق خواهد افتاد و در پایان هر روز ما یک 
قیمت پایانی را برای ارز معرفی خواهیم کرد که آن همان 
کشف قیمت نقدی است.  اما راه اندازی این بازار علاوه 
بر کشف نرخ شفاف چه مزیت های دیگری دارد؟ در 
همین راستا آلبرت بغزیان کارشناس اقتصادی در گفت: 
یکی از مواردی که در ابتدای راه اندازی مرکز مبادله ارز 
و طلای ایران مطرح شد توسعه و تنوع تالار های این 
مرکز بود حالا به تازگی مطرح شده که تالار مبادلات 
ارز توافقی افتتاح می شود در این تالار امکان معامله 
ارز میان واردکنندگان و صادرکنندگان فراهم می شود. 
این کارشناس اقتصادی می گوید: بازار توافق ارزی که 
بنابر اعلام مسئولان بانک مرکزی کشف قیمت در آن به 
صورت حراج و نقد صورت می گیرد؛ در خصوص اهمیت 
را ه اندازی چنین بازاری باید بگویم که این بازار یک 
مسیر شفاف خواهد بود همچنین شفافیت و کشف 
نرخ به صورت حراج و نقد در این بازار می تواند مشوقی 

برای صادرکنندگان جهت بازگشت ارز هم باشد.

ایجاد شفافیت با بازار ارز توافقی   
در ادامه هم مسعود توکلی تحلیلگر مسائل ارزی گفته 
بود: بازار توافقی ارز از جمله مواردی بود که در گذشته از 
زمانی که بازار متشکل ارز ایجاد شد احساس نیاز به آن 
شکل گرفت. معالات خرد صرافی ها بنا بر بحرانی که رقم 
خورد مسدود شد و همین طور صادرکنندگان مجبور 
بودند ارز را به قیمت ترجیحی عرضه کنند تمام این 
موضوعات باعث می شود تقاضا برای عرضه کاهش 
پیدا کند و این عرضه ها به سمت بازار غیر رسمی حرکت 
داشته باشند موضوعی که مخاطراتی مختلفی را به 
کنون پس از ارزیابی های مختلف  همراه دارد. او افزود: ا
نیاز به بازار ارز توافقی مشهود شده برآورد ها نشان 
می دهد راه اندازی بازار توافقی یقینا موجب افزایش 
عرضه خواهد شد چرا که در یک بازار کارا، شفاف و بر 
اساس عرضه و تقاضا، ارز عرضه می شود و بدون شک 
نرخی که در این بازار کشف می شود می تواند یک نرخ 
واقعی و مرجع باشد. او افزود: ایجاد شفافیت، افرایش 
، جلوگیری از سفته بازی،  تمایل برای عرضه بیشتر ارز
، افزایش فعالیت صرافی ها، نظارت  کاهش نوسانات ارز
مطلوب تر بانک مرکزی، کمک به کنترل بازار ارز و... از 
جمله دیگر مزایای راه اندازی بازار ارز توافقی به شمار 

می رود.

گزارش

گزارش

تولیدات تقلبی کار دست کپی کار داخلی موبایل داد

 تداوم رسوایی نوکیای ایرانی
حانیه سراج/ گروه اقتصاد

 با توجه به اهمیت ویژه تلفن همراه در دنیای 
، بسیاری  از کشور ها برای ورود به عرصه تولید  امروز
گوشی اقداماتی انجام داده اند. ایران هم یکی از 
این کشور هاست که در سال های اخیر تلاش های 
زیادی برای ورود به حوزه تولید موبایل کرده  است. 
برند های زیادی برای ورود به عرصه تولید اقدام به 
ثبت شرکت و تولید گوشی های مونتاژی کرده اند. 
اما در این راستا یکی از این شرکت ها اقدام به تولید 
فیچرفون های تقلبی با نام برند نوکیا کرده است که 

این اقدام منجر به ابطال مجوز این شرکت شد.
تولید فیچرفون های نوکیا از کجا آغاز شد و    

به کجا رسید؟
طی یک سال گذشته، بحث هایی درباره تولید 
فیچرفون هایی با نام برند نوکیا سر زبان ها افتاد. در 
ابتدا اخباری مبنی بر تولید فیچرفون های مونتاژی 
با نام برند نوکیا منتشر شد.  ولی این شرکت زیر نظر 
برند نوکیا فعالیت نمی کرد و فیچرفون های تقلبی با 

نام برند نوکیا تولید می کرد.
محمدمهدی   ،۱۴۰۲ سال  اسفندماه  در  البته  
برادران، معاون صنایع عمومی وزارت صمت، این 
اقدام کپی کارانه را راهی برای دور زدن تحریم ها 

دانست.
حتی سفیر فنلاند در ایران، طی نامه ای به وزیر 
صمت، تولید و عرضه  گوشی های تقلبی را گوشزد و 
کید کرد که برای مصرف کننده تشخیص دو برند  تا
اصلی و تقلبی غیرممکن است. با نامه سفیر فنلاند 
به وزیر صمت و وزیر خارجه دولت سیزدهم، این 

اتفاق ابعاد بین المللی هم پیدا کرد.
،  ماجرای ابطال مجوز  در نتیجه طی روز های اخیر
شرکت آتیلا همراه آیهان، تولید کننده گوشی های 
تقلبی نوکیا در ایران، توجه ها را به خود جلب کرد.

خبر افزایش تعداد گوشی های تقلبی نوکیا در بازار 
به ویژه با پیگیری های وزارت صمت، ابعاد جدیدی 
به خود گرفته است. پس از بررسی های انجام شده 
مشخص شد این شرکت، بدون داشتن مجوز های 
قانونی اقدام به تولید و عرضه گوشی های تقلبی 
در بازار کرده است. این شرکت درحالی اقدام به 
تولید و عرضه این گوشی ها کرده که مجوز های لازم را 
نداشته است. همچنین این برند از علامت تجاری 
نوکیا هم به صورت غیرقانونی استفاده کرده است.

وزیر صمت درباره این موضوع اظهار کرد که ایران 
هنوز برند موبایل خوداتکایی ندارد. در صورت 
تقلبی بودن محصولات نوکیا، وزارت خانه اقدامات 
لازم را در راستای جلوگیری از فروش و تولید  این 
محصولات انجام می دهد. همین موضوع باعث 
شد تا مجوز این شرکت باطل شود و جلوی فعالیت 

این شرکت گرفته شود.

شکل     به  برند ها  نام  از  استفاده  تبعات 
غیرقانونی

استفاده غیرقانونی از نام یک برند می تواند تبعات 
که این  جبران ناپذیری به دنبال داشته باشد. چرا
اقدام منجر به از بین رفتن اعتماد مشتریان نسبت 
به برند مورد نظر می شود. در این مورد هم تولید 
فیچرفون تقلبی با نام برند نوکیا، می تواند اعتبار این 
برند را در بازار ایران تحت تأثیر قرار دهد و منجر به 
کاهش قروش محصولات این برند در بازار ایران شود.

تولید گوشی تقلبی؛ نقض حقوق  تولید کننده    
و مصرف کننده

موضوع دیگری که از اهمیت ویژه ای برخوردار 
که  است، بحث حقوق تولید کننده است. چرا
برند های مطرحی همچون نوکیا، سال های زیادی 
برای مطرح شدن نام برند خود تلاش کرده اند و 
حتی سرمایه گذاری کرده اند. سوء استفاده از نام 
برند ها می تواند آسیب های جدی ای به چنین 

کسب وکارهایی وارد کند.
تولید گوشی تقلبی نه تنها به حقوق تولید کننده 
آسیب می زند، بلکه حقوق مصرف کننده را هم 
نقض می کند و امنیت و رضایت مشتریان را به خطر 
که این محصولات از کیفیت خوبی  می اندازد. چرا
برخوردار نیستند و ممکن است دارای مشکلات 
فنی و امنیتی باشند. بنابراین کاربران با خرید این 
محصولات محتمل هزینه های اضافی و یا خطرات 
امنیتی شوند. به همین دلیل مبارزه با تولیدات 

تقلبی باید اولویت نهاد های مربوطه باشد.

نوکیای تقلبی رقیب نوکیا اصلی   
کارخانه ای که برند نوکیا تقلبی را در بازار ایران 
تولید می کند، در واقع به رقیبی برای برند اصلی 
گر شرکت های  نوکیا در بازار ایران شده است. ا
ایرانی چنین توانایی های دارند، می توانند از این 
توانایی در راستای تولید یک گوشی داخلی با نام 

دیگر استفاده می کند.
براساس این گزارش، متولیان باید پاسخگو باشند 
که چرا از ایتدا به چنین شرکتی مجوز تولید داده 
شده است؟ باید به چنین مسائلی از سوی 
نهاد های مربوطه توجه بیشتری شود و از ابتدا 
جلوی فعالیت چنین برند هایی گرفته شود تا 

اینگونه جلوی چنین اتفاقاتی گرفته شود.
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معاون فناوریهای نوین بانک مرکزی اعلام کرد: به دستور رئیس کل بانک مرکزی، 
به زودی سند سیاست های کلان کشور در مواجهه با رمزارز ها، با محوریت بانک 
مرکزی و با بهره گیری از ظرفیت های سایر دستگاه های اجرایی ذی مدخل، نهایی 

و ارائه می گردد.
کید بر تشکیل جلسه فوق العاده کارگروه   معاون فناوریهای نوین بانک مرکزی با تا
ساماندهی مبادلات رمزارزها با حضور نمایندگان تمامی دستگاه های ذی ربط در 
این حوزه طی هفته آینده، به برگزاری جلسات مستمر و هفتگی مسولان ارشد بانک 
مرکزی طی دو ماه گذشته در حوزه رمزارزها پس از ابلاغ قانون بانک مرکزی اشاره 
و اعلام کرد: پیرو این جلسات منظم و به دستور رئیس کل بانک مرکزی، بزودی 
سند سیاست های کلان کشور در مواجهه با رمزارز ها، با محوریت بانک مرکزی و 
با بهره گیری از ظرفیت های سایر دستگاه های اجرایی ذی مدخل، نهایی و ارائه 

کید بر اینکه ماهیت رمزدارائی ها، پدیده ای پیچیده  می گردد. مهران محرمیان با تا
بوده و در بسیاری از کشورها، نظام مدیریت و تنظیم گری آن بصورت چند وجهی و 
بین دستگاهی صورت می پذیرد گفت: با توجه به اثرات و تبعات این پدیده بر بازار 
، در قانون جدید بانک مرکزی، اختیاراتی در خصوص تنظیم گری حوزه  پول و ارز
رمزپول ها به بانک مرکزی داده شده است.معاون فناوریهای نوین بانک مرکزی با 
اشاره به برگزاری منظم جلسات تخصصی مسئولان ارشد این بانک درباره رمزارزها 
پس از ابلاغ قانون جدید بانک مرکزی تصریح کرد: از زمان ابلاغ و اجرایی شدن قانون 
بانک مرکزی طی دو ماه گذشته، روزهای شنبه هر هفته در بانک مرکزی جلسات 
مستمر تخصصی درباره رمزارزها با حضور رئیس کل و قائم مقام بانک  و سایر اعضای 
هیئت عامل، جهت تدوین مجموعه مقررات لازم و دستورالعمل اجرایی ماده 5۹ 

قانون بانک مرکزی برگزار شده است.

 معاون فناوری های نوین 
بانک مرکزی :

سند سیاست های 
کلان کشور در 

رمزارزها به زودی 
نهایی می  شود

    

گزارش »اسکناس« از علل سکون در بازار سرمایه

بورس در بحران
مریم فکری/ گروه اقتصاد

با وجود وعده و تصمیمات تازه دولتی، اما 
همچنان بازار سرمایه در شرایط سکون 

و حتی در جهت منفی حرکت می کند.
چرا بورسی ها همچنان به بازار سرمایه 
پشت کرده اند؟ در حالی که در چند روز 
گذشته تنها به واسطه یک شایعه، شاهد 
هجوم مردم برای خرید طلا و سکه در 
بازار و موج تقاضا در این بازار هستیم، 
اما در طرف مقابل با وجود وعده و 
تصمیمات تازه دولتی، اما همچنان این 
بازار در شرایط سکون و حتی در جهت 
منفی حرکت می کند. آخرین گزارش ها 
از وضعیت بازار سرمایه  از روند ریزشی 
شاخص کل حکایت دارد؛ به طوری که در 
مرز ۲ میلیون واحد در حال حرکت است 
و تنها یک تکان کوچک، شاخص را به 
کانال یک میلیون و ۹۰۰ هزار واحد خواهد 
انداخت. در این شرایط اما سهامداران و 
فعالان بازار سرمایه بسیار نگران هستند. 
بهنام صمدی، کارشناس بازار سرمایه 
کنش به وضعیت ریزشی بود در  در وا
مقابل تکان تقاضا در بازارهای دیگر، 
بهنام صمدی، کارشناس بازار سرمایه 
عنوان کرد؛ شایعه ۱۳ صفر راه می اندازند، 
مردم را به بازار می کشانند تا طلا بخرند، 
خودرویی ها با لاتاری چند صد همت 
پول  را بلوکه می کنند، کریپتویی ها با 
هر شیوه ای جذاب تر شدند، آن زمان 
در بورس، با ۲ درصد رشد، مقاومت 
برای سهم ها و شاخص کل می تراشند 
و رییس بورس هم از ورود پول اظهار 

نگرانی می کند.

نتیجه نشست اضطراری چه بود؟   
با این وجود، همین هفته گذشته در روز 
سه شنبه و در روزهایی که سراسر بازار 
سهام قرمز بود، شورای عالی بورس یک 
نشست اضطراری برگزار شد و رییس کل 
بانک مرکزی در این نشست، وعده هایی 

برای حمایت از بازار سرمایه مطرح کرد.
این  پایان  از  بعد  فرزین  محمدرضا 

جلسه با اشاره به وضعیت نابسامان 
بازار سرمایه، از حمایت نظام بانکی از 
این بازار خبر داد. او با اشاره به اقدامات 
جدید حمایتی بانک مرکزی از بورس و 
سهامداران خرد، به تمهیدات لازم این 
بانک جهت تامین مالی و تسریع در 
طرح های توسعه شرکت های بورسی 
اشاره کرد. اما ۳ اقدام مهم بانک مرکزی 
برای حمایت از بورس این گونه اعلام 
شد: تضمین ۳۶۰ همت اوراق تامین 
برای  عامل  بانک های  توسط  مالی 
انتشار اوراق تامین مالی ریالی جهت 
طرح های توسعه و تامین سرمایه در 
گردش شرکت های بورسی،   انتشار ۲ 
میلیارد یورو اوراق صکوک ارزی برای 
طرح های توسعه شرکت های بورسی 
علی الخصوص در حوزه پتروشیمی و 
معدن و نیز اعطای ۱.5 میلیارد یورو وام 
ارزی برای شرکت های بورسی که درآمد 
ارزی و طرح های زودبازده داشته باشند 
تا از این طریق به افزایش صادرات آنها 

منجر شود.
اما با این حال، گفته می شود که بورس 
وارد شرایط اورژانسی و اضطراری شده 
است. این را می شود از اظهارات اخیر 
مدیر نظارت بر بورس های سازمان 
بورس و اوراق بهادار مشاهده کرد. او در 

تازه ترین اظهارنظر گفت: درست است که 
بازار سرمایه ما وارد فضای اورژانسی شده 
است، اما باید این بیمار را به شکل های 

مختلف احیا کنیم.
بنا به گفته قادر معصومی خانقاه، قطعا 
گر قرار است اتفاقات خوبی در حوزه بازار  ا
کتورهای  سرمایه رخ دهد، باید در حوزه فا
بنیادی شرکت.ها و شاخص هایی که در 

حوزه شرکت ها است، رخ دهد.
گر جریان نقدی وارد  کید کرد: ا وی تا
بازار نشود، احتمال دارد که بازار دچار 
بحران های عمیق تری شود و شاید 
نتوانیم تاب آوری مثبتی در این حوزه 

داشته باشیم.
مدیر نظارت بر بورس های سازمان 
بورس و اوراق بهادار بیان کرد: همه ما به 
بحث های بنیادی اقتصاد اعتقاد داریم و 
کسری ها و ناترازی های انرژی را می دانیم 

ولی این بحث ها تکرار مکررات است.
وی یادآور شد: درست است که بازار 
سرمایه ما وارد فضای اورژانسی شده 
است، بلکه باید این بیمار را به شکل های 
مختلف احیا کنیم. این بحران ها در 
کشورهایی چون چین و آمریکا نیز دیده 
شده است و آنها نیز این فضا را مدیریت 

کرده و می کنند و خواهند کرد.
وقتی  معصومی خانقاه،  گفته  به 

قیمت گذاری دستوری صورت می.گیرد، 
مجبور می شویم به دلیل کاهش تولید 
دو برابر سرمایه قیمت گذاری دستوری را 

صرف واردات کنیم.
گر مفاهیم اصلی در اقتصاد  وی افزود: ا
ما حل شد نیازی به صندوق توسعه 
بازار نداریم. با همه موضوعات بنیادی 
موافق هستیم، ولی یک جایی لازم است 
کمیت به میدان بیاید و پول را به  که حا
این بازار تزریق کند. بانک مرکزی با تعیین 
نرخ بهره به شکل کاملا مستقیم روی بازار 
سرمایه اثرگذار است. هیچ کس نمی تواند 

این امر را انکار کند.
معصومی گفت: اقداماتی که روی میز 
شورا گذاشته شد، تقسیم بندی شده 
بود. آنچه که قرار بود سازمان بورس انجام 
دهد، شامل استفاده از ظرفیت صندوق 
های حمایتی از نوع تبعی و تامین مالی 
بود. همچنین در حوزه تامین مالی قرار 
بود از صندوق هایی با درآمد ثابت که 
مورد تایید بانک مرکزی است استفاده 

کنیم.
وی با اشاره به درخواست هایی که از 
کید  بانک مرکزی صورت گرفته است، تا
کرد: از بانک مرکزی سه خواسته داشتیم. 
نخست، تجهیز منابع صندوق توسعه 
بازار سرمایه بود. از دیگر سوی بخشی 
از نقدینگی بازار از این جهت تامین می 
شود. تلاش در جهت کاهش رانت بین 
تفاوت دلار نیما و آزاد، از دیگر خواسته 
های ما از بانک مرکزی است. همچنین 
در حوزه نرخ بهره و انتشار نرخ دولتی از 
بانک مرکزی درخواست بازنگری کردیم 
که امیدواریم با تجهیز منابع این نرخ ها 

را تعدیل کنند.
وی متذکر شد: با وجود همه تلاش 
های ما و قول و قرارهایی که با نهادهای 
کان مجوزی از  مختلف داشته ایم، کما
سمت بانک مرکزی صادر نشده است و 
پولی به سمت این صندوق ها و موارد 
دیگر واریز نشده است. البته امیدوار به 

انجام این امر هستیم.

ایران در آستانه انقلاب صنعتی پنجم: 

آینده ای نوین مسیر پرچالش به سوی 
محمد شریفی

رئیس مرکز نوآوری و شتابدهی صادرات اتاق ایران
در عصر تحولات شتابان فناوری، انقلاب صنعتی پنجم )5IR( به 
عنوان پارادایمی نوین در توسعه صنعتی و اجتماعی ظهور کرده 

است.
این انقلاب، که فراتر از مرزهای اتوماسیون و دیجیتالیزاسیون صرف 
گام برمی دارد، بر هم افزایی میان پیشرفت تکنولوژیک و ارتقای 
کیفیت زندگی انسان تمرکز دارد. برای ایران، کشوری با پتانسیل 
علمی قابل توجه و سرمایه انسانی غنی، این تحول می تواند فرصتی 
استثنایی برای جهش در عرصه های صنعتی، فناوری و اقتصادی 

باشد.

زیرساخت های دیجیتال: شالوده تحول در عصر نوین   
یکی از ارکان اساسی در مسیر 5IR، تقویت و توسعه زیرساخت های 
دیجیتال است. گسترش شبکه های فیبر نوری و استقرار فناوری 
5G نه تنها سرعت و کیفیت ارتباطات را به طور چشمگیری افزایش 
می دهد، بلکه بستری حیاتی برای پیاده سازی و بهره برداری از 
فناوری های نوظهور مانند اینترنت اشیاء )IoT(، هوش مصنوعی 

)AI( و واقعیت افزوده )AR( فراهم می آورد.
ایران باید با سرمایه گذاری هدفمند و استراتژیک در این حوزه، زمینه 
کوسیستم های هوشمند شهری و  را برای نوآوری های آتی و ایجاد ا
صنعتی مهیا سازد. این امر مستلزم همکاری نزدیک میان دولت، 
بخش خصوصی و نهادهای علمی-پژوهشی است تا بتوان از منابع 

موجود به بهترین شکل بهره برداری کرد.

سرمایه انسانی: موتور محرک انقاب در عصر دانش محور   
 5IR توسعه و تقویت سرمایه انسانی، رکن اساسی موفقیت در عصر
است. این مهم نیازمند بازنگری اساسی در نظام آموزشی کشور، 
از سطوح پایه تا آموزش عالی، است. ارائه دوره های تخصصی در 

زمینه های کلیدی مانند علم داده، هوش مصنوعی، رباتیک، امنیت 
سایبری و زیست فناوری نه تنها ضروری، بلکه حیاتی است.

و  نوآوری  کز  مرا فناوری،  و  علم  پارک های  تقویت  و  ایجاد 
شتاب دهنده ها، همراه با تعمیق ارتباط میان دانشگاه و صنعت، 
می تواند به پرورش نیروی کار ماهر، خلاق و کارآفرین کمک شایانی 
غ التحصیلان کمک  کند. این رویکرد نه تنها به حل چالش بیکاری فار
می کند، بلکه می تواند ایران را به قطب منطقه ای در زمینه نوآوری 

و فناوری تبدیل کند.

کوسیستم نوآوری: کاتالیزور تحول در عصر رقابت جهانی    ا
کز  ترویج و تقویت فرهنگ نوآوری از طریق ایجاد و حمایت از مرا
نوآوری، شتاب دهنده ها و صندوق های سرمایه گذاری خطرپذیر، 
گامی حیاتی در مسیر 5IR است. حمایت هدفمند دولت و مشارکت 
فعال بخش خصوصی از استارتاپ ها و شرکت های دانش بنیان 
می تواند به خلق راه حل های نوآورانه برای چالش های ملی و جهانی 
منجر شود. ایران با بهره گیری از تجارب کشورهای پیشرو مانند 
کوسیستم های کارآفرینی موفق، می تواند  سنگاپور در زمینه ایجاد ا
مدل بومی و کارآمدی را برای حمایت از نوآوری و کارآفرینی طراحی 

و پیاده سازی کند.

فناوری های سبز: پاسخی به چالش های زیست محیطی    
قرن ۲1

با  به پایداری زیست محیطی و مقابله  در عصر 5IR، توجه 
تغییرات اقلیمی از اهمیتی حیاتی برخوردار است. سرمایه گذاری 
در انرژی های تجدیدپذیر، فناوری های کاهنده انتشار کربن و 
سیستم های مدیریت هوشمند منابع نه تنها به حفظ محیط 
زیست کمک می کند، بلکه می تواند ایران را به بازیگری کلیدی در 

عرصه فناوری های سبز تبدیل کند.
با توجه به پتانسیل های طبیعی ایران در زمینه انرژی خورشیدی 

و بادی، توسعه این فناوری ها می تواند علاوه بر تأمین نیازهای 
ک و فناوری های مرتبط نیز منجر شود. داخلی، به صادرات انرژی پا

همکاری های بین المللی: پنجره ای به سوی جهان در عصر    
جهانی سازی

تقویت همکاری های بین المللی در زمینه علم و فناوری، علی رغم 
چالش های سیاسی موجود، می تواند به انتقال دانش، تجربه و 
سرمایه کمک شایانی کند. ایران می تواند با الگوبرداری هوشمندانه 
از کشورهای پیشرو مانند آلمان در زمینه "صنعت ۴.۰"، ژاپن در 
حوزه رباتیک و هوش مصنوعی، و سنگاپور در زمینه شهر هوشمند، 
استراتژی های موفق را متناسب با شرایط بومی خود پیاده سازی 

کند.
همچنین، همکاری نزدیک با همسایگان پیشرو در منطقه مانند 
ترکیه در زمینه توسعه استارتاپ ها و امارات متحده عربی در حوزه 
شهرهای هوشمند، می تواند به تبادل تجربیات و ایجاد سینرژی 

منطقه ای منجر شود.

چالش ها و راه پیش رو: نگاهی واقع بینانه به آینده   
علی رغم فرصت های بی شمار، ایران با چالش های جدی نظیر 
محدودیت های اقتصادی، تحریم های بین المللی و مسائل 
ساختاری داخلی روبروست. غلبه بر این موانع مستلزم اتخاذ 
رویکردی جامع، بلندمدت و انعطاف پذیر است که در آن همکاری 
تنگاتنگ میان دولت، بخش خصوصی، دانشگاه ها و جامعه مدنی 

نقشی حیاتی ایفا می کند.
اصلاحات ساختاری در نظام اداری، بهبود فضای کسب و کار، 
مبارزه با فساد و ایجاد شفافیت، از جمله پیش نیازهای اساسی 
برای موفقیت در عصر 5IR هستند. همچنین، توجه ویژه به مسائل 
اخلاقی و اجتماعی ناشی از پیشرفت های فناورانه، از جمله حفظ 

حریم خصوصی و امنیت داده ها، ضروری است.
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جامعه

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست خبر داد؛

 راه اندازی یگان پهپادی 
در سازمان محیط زیست

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در بازدید 
از یک شرکت دانش بنیان و فناور در زمینه 
با  داشت:  بیان  پهپادی،  تجهیزات  ساخت 
توجه به میزان درگیری مأموران یگان حفاظت، 
سازمان حفاظت محیط زیست در حوزه طبیعی 
و همچنین نیازسنجی در حوزه انسانی و دریایی 
لازم است یگان پهپادی برای رصد و پایش دقیق 
محیط زیست کشور در این سازمان راه اندازی 
و با قدرت تجهیز و تقویت شود. علی سلاجقه 
افزود: سرشماری حیات وحش در مناطق تحت 
مدیریت، پایش تالاب ها و زیستگاه های دریایی و 
همچنین پایش صنایع آلاینده به راحتی می تواند 
از این طریق انجام گیرد و ما در این خصوص در 
کشور دانش فنی و علمی بسیار خوبی داریم و جز 
کشورهای پیشرو در این زمینه محسوب می شویم 
که لازم است سازمان حفاظت محیط زیست نیز 
از این ظرفیت بهره مند شود و ما اعتقاد کامل به 
توانمندی دانشجویان و جوانان سرزمینمان در 
راستای حل مسائل کشور و من جمله محیط 
زیست داریم که همین شرکت دانش بنیان و 
توانمندیهای افتخار آفرین نتیجه همین اعتماد 
است که امیدواریم همه دستگاه های اجرایی 
کشور از این پشتوانه و سرمایه عظیم استفاده و 
بهره برداری کنند. معاون رئیس جمهور در ادامه با 
اشاره به درگیری محیط بانان در مناطق چهارگانه 
با شکارچیان و متخلفین و اعطای چندین شهید 
، بیان  در عرصه حفاظت از محیط زیست در کشور
داشت: ما در کشور دانش نرم افزاری و سخت 
افزاری خوبی در حوزه تولید پرنده ها و به ویژه 
پهپاد داریم که این امر می تواند به بهبود شرایط در 
عرصه های طبیعی و حتی محیط زیست انسانی 
کمک کند. رئیس سازمان حفاظت محیط زیست 
در ادامه این فرصت را برای حفاظت از محیط 
زیست بسیار مغتنم برشمرد و افزود: تمام تلاش 
ما این است که آسیب ها و خسارت های انسانی 
و تخلفات متخلفین، متعرضان و تغییر کاربری را 
در این زمینه به حداقل برسانیم و در این زمینه از 

هیچ تلاشی فروگذار نخواهیم بود.

بر اساس گزارشی از معاونت علمی، فناوری 
ریاست جمهوری اعلام شد؛

 سهم ۳1 درصدی هیات  علمی 
در اختیار زنان است 

توسعه شرکت های دانش بنیان معاونت  مرکز 
ریاست  اقتصاد دانش بنیان  و  فناوری  علمی، 
کرد:  گزارش خود اعلام  جمهوری در تازه ترین 
براساس آمار سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۲، تعداد زنان 
عضو هیات علمی تمام وقت در تمام دانشگاه ها، 
۱۷ هزار و ۷58 نفر است که معادل ۳۱ درصد از کل 
اعضای هیات علمی دانشگاه ها هستند، از این 
تعداد پنج هزار و ۶8 نفر به دانشگاه های دولتی زیر 
مجموعه وزارت علوم، هزار و ۱5۷ نفر به دانشگاه 
، ۲۶۹ نفر به دانشگاه فرهنگیان، ۱85 نفر  پیام نور
به دانشگاه فنی وحرفه ای، ۷8۰ نفر به موسسات 
آموزش عالی غیر دولتی، ۱۰ هزار و ۲۳۱ نفر به وزارت 
بهداشت، درمان، آموزش پزشکی و ۶8 نفر به دیگر 
از  زنان  تعلق دارد.سهم  اجرایی  دستگاه های 
کل اعضای هیات علمی، در وزارت بهداشت ۴۶ 
درصد، در دانشگاه پیام نور۳۳ درصد، در دانشگاه 
فرهنگیان ۳۲ درصد، در موسسات آموزش عالی 
غیردولتی ۲۷ درصد، در دانشگاه فنی وحرفه ای 
۲۶ درصد، وزارت علوم ۱۹ درصد و در دیگر دستگاه 
های اجرایی نیز هشت درصد است.همچنین 
با توجه به آمار ارائه شده توسط مرکز توسعه 
کنون تعداد ۲۷ هزار و  شرکت های دانش بنیان ا
۲۳۷ نفر در هیأت مدیره شرکت های دانش بنیان 
، معادل ۱۹ درصد  عضو هستند که پنج هزار و ۱5۴ نفر
کل اعضا به زنان تعلّق دارد و از این تعداد 8۷ درصد 
دارای تحصیلات دانشگاهی، ۱۰۳ نفر زیر دیپلم، 
58۳ نفر دیپلم، ۱۹۲ نفر کاردانی، هزار و ۹8۱ نفر 
کارشناسی، هزار و ۴۲5 نفر کارشناس ارشد، ۲۲5 
نفر دکتری حرفه ای و ۶۴5 نفر دکتری تخصصی 
هستند.با توجه به گزارش بنیاد ملی نخبگان از 
تعداد ۶۲ هزار و 5۰۰ نفر که زیر حمایت این بنیاد 
هستند، ۱5 هزار و ۷۷۲ نفر )۲5 درصد( سهم زنان 
است.بر این اساس، آموزش عالی کشور شاهد 
حضور روزافزون زنان ایرانی هم در عرصه کسب 
علم و هم در عرصه های ارائه خدمات آموزشی و 
، فعالیت های اجرایی و  انجام پژوهش های مؤثر
مدیریتی و عرصه های تولیدی در قالب واحدهای 

نوآور و فناور بوده است.

حبیب احسنی پور / گروه جامعه
گروه ثبت و بررسی ایمنی و عوارض ناخواسته  رئیس 
، در گزارشی جامع از اقدامات  فراورده های سلامت محور
کشور  کاهش خطاهای دارویی در  گرفته برای  صورت 
خبر داد.مرجان کریمی قوانلو در توضیح بیشتر گفت: با 
تلاش های صورت گرفته در سال های اخیر سامانه گزارش 
دهی آنلاین اشتباهات و عوارض دارویی توسعه یافته است.
وی از تدوین راهکارهای پیشگیرانه از وقوع اشتباهات 
کز بهداشتی و درمانی  دارویی و انتشار آن به تمامی مرا
سراسر کشور از طریق معاونت های غذا و دارو و سامانه نسخه 

الکترونیک خبر داد و افزود: در سه سال اخیر بیش از ١٢٠ 
مکاتبه با عنوان راهکارهای پیشگیرانه از وقوع اشتباهات 
دارویی اطلاع رسانی شده است.این اقدام به منظور اطلاع 
رسانی علل وقوع اشتباهات دارویی و به کارگیری راهکارهای 
پیشگیری از وقوع مجدد آنها و در نتیجه کاهش وقوع 
اشتباهات دارویی با هدف ارتقای ایمنی دارویی بیماران 
انجام شده است.وی همچنین با اشاره به آموزش موارد 
راهکارهای پیشگیرانه از وقوع مجدد اشتباهات دارویی 
توسط معاونت های غذا و دارو به حرف پزشکی، ادامه داد: 
تعداد گزارش های آنلاین ثبت شده در سامانه با ارتقا سامانه 

گزارش دهی عوارض و اشتباهات دارویی به منظور تسریع 
و تسهیل در امر گزارش دهی عوارض و اشتباهات دارویی 
و ارسال ۱۰۰ درصدی گزارش های آنلاین از اول تیرماه ۱۴۰۲ 
عملیاتی شده است.به گفته کریمی، تعداد گزارش های 
آنلاین ثبت شده در سامانه از حدود ۷ هزار در سال ١٣٩٩ 
به بیش از ۱5 هزار گزارش در سال ۱۴۰۲ رسیده است.وی 
کید کرد: همکاران جامعه پزشکی می توانند اشتباهات  تا
دارویی را با ذکر علل وقوع اشتباه و راهکارهای پیشگیرانه 
از وقوع آنها در سامانه گزارش عوارض و اشتباهات دارویی 

به نشانیadr.ttac.ir  ثبت و ارسال نمایند.

توسط رئیس گروه بررسی عوارض ناخواسته فراورده های سلامت محور صورت گرفت ؛

کاهش خطاهای دارویی  تشریح اقدامات لازم برای 

انرژی 4

یکتا فراهانی / گروه جامعه
Mpox که قباً آبله میمونی نامیده می شد، یک بیماری 
نادر شبیه آبله است که توسط ویروس ایجاد و بیشتر در 
مناطق آفریقا یافت می شود، اما در دیگر مناطق جهان نیز 
دیده شده است. این بیماری علائمی شبیه آنفلوآنزا دارد و 
کنون هیچ درمان اثبات شده ای برای آن نیز وجود ندارد،  تا
اما معمولاً خودبه خود از بین می رود.سازمان بهداشت 
جهانی شیوع مداوم آبله میمونی در کنگو و دیگر نقاط 
آفریقا را یک وضعیت اضطراری جهانی اعلام کرده است که 
نیاز به اقدام فوری برای مهار انتقال ویروس دارد. از طرفی 
دوسویه مختلف از آبله میمون قباً در دنیا وجود داشت 
 clade که بیشینه هر دوی آنها قاره آفریقاست. سویه اول که
ک ترین  I نام دارد از آفریقای مرکزی گسترش یافته و خطرنا
سویه آبله میمون است. سویه دوم هم clade II نام دارد که 

ویروسی از مناطق غربی آفریقاست.

چقدر احتمال دارد آبله میمونی تبدیل به پاندمی    
شود؟

دکتر مصطفی نوری زاده، عضو هیئت علمی دانشگاه علوم 
پزشکی آزاد اسلامی تهران در گروه بیوتکنولوژی در مورد 
آبله میمونی می گوید: »بیماری آبله میمونی باوجود آنکه 
یک موضوع جهانی هست، اما به نظر نمی رسد تبدیل به 
پاندمی شود.در واقع با نگاهی به mpox و میزان احتمال 

گسترش بیشتر آن باید بررسی کرد که آیا mpox قرار است 
یک بیماری همه گیر دیگر ایجاد کند که البته بعید به نظر 
می رسد. زیرا همه گیری ها از جمله جدیدترین آنفلوانزای 
خوکی و کووید-۱۹ معمولاً توسط ویروس های معلق در 
هوا ایجاد می شوند که به سرعت پخش می شوند، از جمله 
توسط افرادی که ممکن است علائمی از خود نشان ندهند.
اما Mpox که به عنوان آبله میمون نیز شناخته می شود، 
عمدتاً از طریق تماس نزدیک پوست به پوست با افراد آلوده 
یا لباس ها یا ملحفه های کثیف آنها پخش می شود. اغلب 
هم باعث ایجاد ضایعات پوستی قابل  مشاهده است که 
می تواند افراد را کمتر در تماس نزدیک با دیگران قرار دهد.
این بیماری از وقتی که در دنیا از سال ۲۰۲۲ شدت گرفت 
در قاره آفریقا همچنان وجود داشت، اما در کشورهای 

دیگر تعداد مبتلایان تقریباً به صفر رسید. در چند روز 
گذشته تعداد مبتلایان در آفریقا به حدی افزایش یافت که 
سازمان بهداشت جهانی آبله میمون را یک مسئله جهانی 
و اورژانسی اعلام کرد. شایع ترین علامت mpox یک راش 
تاول مانند است که معمولاً دو تا چهار هفته طول می کشد. 
علائم دیگر مانند تب، خستگی، دردهای عضلانی، سرفه و 
گلودرد نیز شایع تر است«.گفتنی است، سال پیش بعد از 
گزارش این بیماری آموزش های بهداشتی گسترش یافت 
کسن آبله میمون سبب  و تزریق بیش از یک میلیون دوز وا
شد تا تعداد ابتلاها به طور چشمگیری کاهش یابد. اما نکته 
نگران کننده این است که از خرداد تا امروز تعداد ۷۹۰۰ مورد 
ابتلا در کشور کنگو گزارش شده است که از این تعداد ۳8۴ 
ک تر  نفر فوت شده اند؛ زیرا به سویه clade l که سویه خطرنا
از آبله میمون است مبتلا شدند. این سویه از کشور کنگو 
به کشورهای همسایه یعنی اوگاندا، برونئی، روآندا و کنیا نیز 
گسترش یافته است.هر چند که بیماری در حال گسترش 
است اما گویا قرار نیست آبله میمون پاندمی دیگری را رقم 
بزند و مثل کرونا مردم را درگیر و نگران کند زیرا باتوجه به 
اینکه انتقال این بیماری از راه های پوستی و تماس نزدیک 
است به همین دلیل انتقال آن به این سادگی ها نخواهد 
کسن تایید شده دارد که با تهیه  بود از طرفی این بیماری وا
کسن می توان مانع گسترش بیش از حد  و استفاده این وا

بیماری شد.

آیا آبله میمونی در مرز تبدیل شدن به یک پاندمی است؟

فرار از همه گیری یک بیماری جدید 
خبر ویژه جامعه زیر ذره بین

قرارداد یک میلیارد دلاری سعودی ها برای 
نفتکش های پیشرفته

شرکت کشتیرانی ملی عربستان سعودی )البحری(، قراردادی 
به ارزش ۹۹۹ میلیون دلار )۳.۷5 میلیارد ریال سعودی( برای 
خرید ۹ نفتکش از نوع VLCC امضا کرد.قرارداد البحری با 
شرکت »کپیتال ماریتیم اند تردینگ« در راستای استراتژی 
این شرکت برای مدرنیزه کردن ناوگان کشتی های خود بوده 
است. کشتی های جدید جایگزین نفتکش های فرسوده 
شده و بهره وری و ظرفیت عملیاتی این شرکت را بهبود 
می دهند.تحت این قرارداد، ۹ ابرنفتکش VLCC تا پایان 
سه ماهه اول سال ۲۰۲5، به شرکت بحری تحویل داده خواهد 
شد. این شرکت ۱۰ درصد پیش پرداخت داشته و ۹۰ درصد 
باقی مانده را در زمان تحویل کشتی ها، پرداخت خواهد کرد. 
پول خرید این کشتی ها از طریق دریافت تسهیلات بانکی و 
سرمایه داخلی تامین می شود تا انعطاف مالی را برای این 
شرکت تضمین کند.شرکت بحری که صاحب یکی از بزرگترین 
ناوگان های VLCC در جهان است، در حال حاضر، ۳۹ کشتی 
را تحت مدیریت دارد که هر کدام، ۲.۲ میلیون بشکه ظرفیت 
حمل نفت دارند. خرید نفتکش های جدید، ظرفیت حمل 
نفت شرکت بحری را افزایش خواهد داد و کمک می کند این 
شرکت موقعیت برتر خود را در بخش حمل نفت حفظ کند.
کشتی های VLCC بحری امکان حمل همزمان سه نوع 
گرید نفتی متفاوت را دارند. این انعطاف پذیری در بازاری 
که بهره وری لجستیکی و وفق پذیری، پارامترهای مهمی 
هستند، حائز اهمیت است.قرارداد مذکور برای عربستان 
سعودی که بزرگترین صادرکننده نفت در جهان است، 
اهمیت استراتژیکی دارد و این شرکت همچنان به توسعه 

توانمندی های لجستیکی خود ادامه می دهد. 

یک ششم درآمد نفتی  کشور صرف واردات بنزین می شود

ضربه واردات بنزین به اقتصاد کشور 
فاطمه صفری دهکردی/ گروه انرژی 
ایران  گفت:  انرژی  کارشناس  یک 
هفتمین کشور مصرف کننده انرژی 
در جهان است و ۶ میلیارد دلاری که 
به واردات بنزین اختصاص پیدا کرده 
معادل یک ششم درامد نفتی درسال 
است.هاشم اورعی کارشناس انرژی با 
اشاره به اینکه وضعیت ناترازی بنزین 
در وضعیت هشدار قرار دارد، گفت: بر 
اساس آمار منتشر شده ناترازی بنزین 
در مرز هشدار وجود دارد به طوری 
که مصرف روزانه به ۱۲۷ میلیون لیتر 
رسیده است.وی ادامه داد: در وضعیتی 
قرار داریم که تولید داخلی جوابگوی 
مصرف نیست و مصرف بنزین ما روند 
افزایشی را دارد ضمن آنکه روند افزایش 
مصرف بیش از روند افزایش تولید است 
به طوری که اعلام شده است امسال 
نسبت به مدت زمان مشابه ۱۳ درصد 
افزایش مصرف وجود دارد در حالی که 
رقم تولید ثابت است.اورعی ادامه داد: 
با نگاهی به 5 سال گذشته یعنی زمانی 
که ستاره خلیج فارس تولید بنزین را 
آغاز کرد ما صادر کننده بنزین بودیم 

در حالی که از سال گذشته تبدیل به 
وارد کننده بنزین شدیم و ۶ میلیارد دلار 
برای واردات بنزین در نظر گرفته شده 
است در حالی که سال گذشته ۴ میلیارد 
افزایش  دهنده  نشان  که  بود  دلار 
ناترازی بنزین است که سال به سال 
بیشتر می شود و ایران هفتمین کشور 
مصرف کننده انرژی در جهان است و 
۶ میلیارد دلاری که به واردات بنزین 
اختصاص پیدا کرده معادل صادرات 
میعانات نفتی دو ماه سال است یعنی 
یک ششم درآمد نفتی سال را بنزین 

وارد کنیم.به گفته وی بنظر می رسد 
این روند فزاینده افزایش مصرف بنزین 
ادامه پیدا می کند، چرا به دلیل اینکه 
اقدامی در این راستا صورت نگرفته 
است.این کارشناس انرژی با اشاره به 
اینکه نباید از مردم پنهان کاری کرد و 
باید در جریان وخامت اوضاع باشند، 
خاطر نشان کرد: باید مردم را در جریان 
وضعیت بغرنجی که قرار داریم بگذاریم 
و از آنها کمک بخواهیم، نباید مساله 
را پنهان کرد یعنی صداقت و شجاعت 
پیش شرط وارد فرآیند حل مشکل 

ناترازی بنزین شویم.وی ادامه داد: 
ابتدا باید مردم را با خود همدل کنیم 
و اعلام کنیم که فرایندی چند ساله 
پیش رو داریم و درد آن را جامعه باید 
حل کند دولت باید برنامه ای پیاده کند 
که از اصرار بر اینکه تمام مسائل مربوط 
به بنزین در دست خود داشته باشد، 
جدایی نه به معنای اینکه بنزین یک 
شبه خصوصی شود اما حداقل امکان 
حضور بخش خصوصی فراهم شود در 
این شرایط دولت و بخش خصوصی 
باید در کنار یکدیگر رقابت کنند در این 
کننده  شرایط بخش خصوصی وارد 
بنزین باشد که بهای آن به جای لیتری 
سه هزار تومان لیتری ۱۰ هزار تومان با 
امکانات ویژه در اختیار مردم قرار بگیرد 
مانند سوخت های سیار موجود که با 
وجود قیمت های بالاتر مردم برای 
آنکه در صف های طولانی پمپ بنزین 
نمانند از آنها استقبال می کنند. دولت 
باید برنامه ای پیاده کند که طی 5 سال 
سهم خود را از ماجرای بنزین کم کرده 
و به مرور زمان از معرکه بنزین بیرون 

بیاید.

بین الملل

مدیرکل دفتر سامانه های مقیاس کوچک سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری خبر ویژه
برق ایران )ساتبا( گفت: بیش از ۲۴ هزار نیروگاه خورشیدی کوچک مقیاس انشعابی و 
حمایتی در کشور احداث می شود. جعفر محمد نژاد سیگارودی درباره نقش تأثیرگذار 
نیروگاه های خورشیدی انشعابی و مقیاس کوچک برای پاسخ به تقاضای مصرف 
برق کشور اظهار کرئ: تعداد قابل توجهی از شهرستان های کشور این پتانسیل را 
دارند که بدون ایجاد زیرساخت جدید در شبکه توزیع و صرف هزینه های اضافی، از 
طریق احداث نیروگاه های خورشیدی انشعابی و مقیاس کوچک بخش قابل توجهی 
از تقاضای مصرف برق کشور را پاسخ داده و تأمین کنند.وی درباره نحوه ساخت 
نیروگاه های خورشیدی در سطح انشعاب مشترکان افزود: متقاضیان ساخت 
سامانه های خورشیدی کوچک مقیاس پشت بامی و انشعابی در قالب قرارداد خرید 

تضمینی ۲۰ ساله و با نرخ جذاب که از سوی ساتبا تعیین شده است، می توانند نسبت 
به احداث نیروگاه اقدام کرده تا ضمن ایجاد درآمد پایدار برای خود، در تأمین بخش 
قابل توجهی از برق مصرفی در بخش خانگی مشارکت کرده و نقش بسزایی در کاهش 
ناترازی برق و رفع خاموشی ها، به ویژه در زمان اوج مصرف برق ایفا کنند.به گزارش ایمنا، 
نیروگاه مقیاس کوچک به نوعی از نیروگاه ها گفته می شود که با ظرفیت تولید کمتری 
نسبت به نیروگاه های معمولی، برق تولید می کنند. این نیروگاه ها معمولاً با استفاده 
از منابع انرژی تجدید پذیر مانند خورشیدی، بادی، یا بیوماس کار می کنند، اما 
می توانند از سایر منابع انرژی نیز استفاده کنند. نیروگاه های مقیاس کوچک می توانند 
به صورت مستقل یا به عنوان بخشی از یک شبکه برق کار کنند و معمولاً برای تأمین 

انرژی مناطق دور افتاده، کارخانه ها، یا مجتمع های مسکونی استفاده می شوند. 

مدیرکل دفتر سامانه های مقیاس 
کوچک سازمان انرژی های 

تجدیدپذیر :

احداث ۲4 هزار 
نیروگاه خورشیدی 

 کوچک  مقیاس 
در کشور
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مدیرعامل پیشین پالایشگاه نفت تهران:

تجارب مؤثر در بخش بالادستی نقطه 
قوت گزینه پیشنهادی وزارت نفت است

مدیرعامل پیشین پالایشگاه نفت تهران تجارب مؤثر 
ک نژاد  در بخش بالادستی صنعت نفت و واقف بودن پا
گذاری مسئولیت های تخصصی براساس کارایی،  به وا
دانش و تجربه را نقطه قوت گزینه پیشنهادی وزارت 
نفت اعلام کرد.درباره گزینه پیشنهادی وزارت نفت دولت 
چهاردهم گفت: مهم ترین کاری که در وزارت نفت باید 
انجام شود، در حوزه بالادست است. در برنامه هفتم 
توسعه کشور تولید نفت خام باید به روزانه ۴ میلیون 
و 58۰ هزار بشکه برسد و افزایش تولید نفت خام و گاز 
میدان های مشترک به مقدار یک میلیون و 8۰ هزار بشکه 
معادل نفت خام در نظر گرفته شده است.وی افزود: برای 
، تولید گاز خام  جبران ناترازی گاز و امکان صادرات گاز
طبق برنامه هفتم به روزانه هزار و ۳۴۰ میلیون مترمکعب 
می رسد و در همین حال لازم است تولید میعانات گازی به 
روزانه 8۷۰ هزار بشکه برسد؛ بنابراین در این برهه انتخاب 
فردی که در حوزه بالادستی نفت تجربه دارد، اقدام 
سنجیده ای است.مدیرعامل پیشین شرکت پالایش 
نفت تهران با اشاره به اینکه قسمت اعظم صنایع میانی 
و پایین دستی نفت به بخش های عمومی و خصوصی 
ک این صنایع هم  گذار شده اند و تداوم تأمین خورا وا
اهمیت ویژه ای دارد، بیان کرد: برخی تأسیسات نفتی 
ک آن ها را تقبل کرده است، به دلیل  که وزارت نفت خورا
ک راه اندازی نشده اند، یا با ظرفیت کم  کار  فقدان خورا
می کنند. این موضوع بر اهمیت توجه به صنایع بالادستی 
نفت می افزاید و انتخاب فردی که در صنایع بالادستی 
تجربیات زیادی دارد، می تواند به رفع این نارسایی ها و 
مشکلات سرعت بخشد.متاجی درباره اقدام های لازم 
برای رفع ناترازی گاز افزود: دراین باره دو اقدام مهم باید 
انجام شود: ۱. افزایش تولید گاز همان گونه که در برنامه 
هفتم پیش بینی شده است و ۲. همکاری و نقش فعال 
در حوزه فراوزارتی به منظور کاهش مصرف انرژی و افزایش 
بازده واحد تجهیزات مصرف کننده انرژی.وی بیان کرد: 
افزایش تولید گاز از وظایف مستقیم حوزه بالادستی بوده.
وی گفت: با توجه به اینکه پالایشگاه ها به بخش عمومی و 
خصوصی تعلق دارند، نظارت بر اجرای پروژه های مرتبط 
با افزایش تولید و بهبود کیفیت و تلاش به منظور انجام 
تعهدات طرفین برای انجام بموقع طرح ها، ازجمله تعهد 
به اختصاص درصدی از سود پالایشگاه ها برای تأمین 

مالی آن ها باید پیگیری شود.
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چگونه می شود استرس مرتبط با کار را 
مدیریت کرد؟

اثر استرس شغلی می تواند فراتر از عصبی شدن و حس 
ناخوشایند آغاز هفته باشد. یک مطالعه جدید نشان 
می دهد که استرس شغلی می تواند روی قلب نیز تاثیر 
بگذارد.بر اساس این مطالعه که در نشریه انجمن قلب 
آمریکا منتشر شده است، فشار شغلی با افزایش احتمال ابتلا 
به شایع ترین نوع ضربان قلب نامنظم )آریتمی قلبی( ارتباط 
دارد.متخصصان سوابق پزشکی حدود ۶۰۰۰ بزرگسال 
شاغل در بخش اداری و همین طور داده های ۱8 سال بعد 
را بررسی کردند. یافته ها نشان داد کارمندانی که گفتند تحت 
فشار شغلی بالایی بوده اند 8۳ درصد بیشتر در معرض خطر 
ابتلا به فیبریلاسیون دهلیزی قرار دارند که شایع ترین نوع 
آریتمی یا ضربان قلب نامنظم است.کارمندانی که گزارش 
دادند احساس »نامتوازنی تلاش و پاداش« دارند ــ به این 
معنا که فکر نمی کنند عملکردشان به شکلی منصفانه با 
»حقوق«، »قدردانی« یا »امنیت شغلی« جبران شده باشد 
ــ ۴۴ درصد بیشتر احتمال دارد به فیبریلاسیون دهلیزی 
مبتلا شوند.این خطر در کارمندانی که همزمان احساس 
فشار کاری بالا و نامتوازنی تلاش و پاداش داشتند ۹۷ درصد 
افزایش می یابد.علائم فیبریلاسیون دهلیزی سرگیجه، 
خستگی، تنگی  نفس، ضربان قلب نامنظم یا احساس تپش 
یا تندتند زدن قلب را شامل می شود. فیبریلاسیون دهلیزی 
همچنین می تواند خطر حمله قلبی یا سکته مغزی را 
افزایش دهد.به گزارش ایندیپندنت، نویسندگان این 
پژوهش توصیه می کنند که شناسایی و رسیدگی به عوامل 
استرس زا در محیط می تواند راهی موثر در پیشگیری از 
فیبریلاسیون دهلیزی باشد. هرچند حذف کامل استرس 
شغلی ممکن نیست، کارشناسان می گویند با انجام برخی 
کارها می توانید از استرس شغلی بکاهید.    بر پاداش خودتان 
گر احساس می کنید که از شغلتان به اندازه  متمرکز باشید. ا
کافی بهره نمی برید، به خودتان یادآوری کنید که برای چه کار 
می کنید.    استراحت کنید. وقفه های کوتاه در طول روز کاری 
مانند پیاده روی کوتاه و سریع، وقفه ای برای نوشیدن آب یا 
چند دقیقه مراقبه و کند کردن تنفس و افکار، اهمیت دارند.  
دفترچه یادداشت روزانه داشته باشید. نوشتن یادداشت 
روزانه نه تنها به پیگیری محرک های استرس کمک می کند، 
بلکه برای ثبت هر پیروزی کوچک شخصی مفید است. از 
تعریف و تمجید یک همکار گرفته تا موفقیت فرزندتان در 
مدرسه همه را بنویسید، گاهی نگاه به نکات مثبت می تواند 

افکار ما را دوباره تنظیم کند.

بانک و بیمه

 تغییر ساختار شعب بیمه سینا 
در آینده نزدیک

 مدیرعامل بیمه سینا طی سفر 
به مازندران و بازدید از شعب 
از تغییر ساختار  این استان 
آینده  در  شرکت  این  شعب 
نزدیک خبر داد.علی صلاحی 
نژاد ضمن حضور در شعبه بابل و ساری با همکاران 
این دو شعبه دیدار و گفت وگو کرد و با نحوه فعالیتها 
و اقدامات آنها آشنا شد.وی همچنین در نشستی 
با همکاران و نمایندگان استان، پس از شنیدن 
دیدگاه ها و مسائل مورد نظر آنها به تشریح اهداف 
کلان ۶ گانه ابلاغی پرداخت.صلاحی نژاد در این 
دیدار با اشاره به لزوم توسعه کمی و کیفی شبکه 
فروش افزود: در حال حاضر فقط ۳۰ درصد از 
مجموع پرتفوی شرکت از طریق نمایندگان جذب 
شده در حالی که حمایت از شبکه فروش باید با 
هدف پایداری و سودآوری پرتفوی در اولویت شعب 
قرار گیرد.وی وظیفه شعب را حمایت، هدایت، 
نظارت و پشتیبانی از نمایندگان عنوان کرد و افزود: 
توسعه شبکه فروش همراه با آموزش و مهارت افزایی 
و با مساعدت و پشتیبانی شعب صورت پذیرد.

مدیرعامل بیمه سینا با اشاره به تلاش برای رفع 
مشکلات و مسائل نمایندگان ادامه داد: بازنگری در 
رتبه بندی نمایندگان آغاز شده و پس از آن، 
پرداخت وام به آنها بر اساس رتبه بندی جدید 
انجام خواهد شد.وی در توضیح برنامه ی اصلاح 
ساختار و کارکرد شعب بیمه سینا بیان داشت: به 
زودی تغییر ساختار شعب به سرپرستی صورت 
می گیرد و نقش نظارتی سرپرستی ها و باجه های زیر 
کز صدور و خسارت پررنگ تر خواهد  مجموعه بر مرا
کید بر توجه به فروش محصول  شد.صلاحی نژاد با تا
کامل و رعایت اخلاق حرفه ای و صداقت در برخورد 
گی ها و مزایای  گفت: در بیان ویژ با مشتریان 
محصولات و خدمات بیمه ای صداقت را رعایت و از 
فروش محصول ناقص خودداری کنید.این گزارش 
می افزاید، در آغاز این نشست رئیس انجمن صنفی 
مسائل،  بیان  به  مازندران  استان  نمایندگان 
دیدگاه ها و دغدغه های نمایدگان بیمه سینا 
پرداخت و خواستار رفع این مسائل با حمایت 

مدیریت عامل شد.

 مصاحبه اختصاصی بیمه معلم 
با کارشناس ارشد تغذیه

زائران کربلا توصیه های غذایی را 
جدی بگیرند

سفر به کربلای معلی در ایام اربعین، سفری برای 
تعمیق معرفت و نزدیکی به معبود است؛ با این حال با 
، زائران نیازمند  وجود گرمای شدید هوا و مصائب مسیر
مراقبت ها و رعایت نکته هایی هستند تا تجربه این 
سفر دلنشین تر شود.فاطمه دهقانی کارشناس ارشد 
تغذیه در گفتگوی اختصاصی با روابط عمومی بیمه 
معلم با اشاره به اهمیت تغذیه طی سفر به کربلا 
گفت: با توجه به گرمای هوا، نخستین نکته برای 
زائران، نوشیدن آب و مایعات به اندازه کافی است. 
از نوشیدن آب سرد و یخ اجتناب شود و به جای آن 
کشیر با دمای ولرم نوشیده  شربت های آبلیمو و خا
کید بر ممنوعیت مصرف غذاهای  شود.او با توصیه ا
پرچرب و فرآوری شده، افزود: هر چقدر استفاده از 
سبزیجات و میوه هایی که به خوبی شسته شده اند 
و سرشار از پتاسیم، منیزیم و سدیم هستند، جدی تر 
گرفته شود، سطح انرژی زائران هم بیشتر خواهد 
، چای  شد.دهقانی تصریح کرد: مایعات کافئین دار
پررنگ و مصرف نوشیدنی های قندی و گازدار نیز 
می تواند به کم آبی بدن منجر شود و انرژی زائران را 
کاهش دهد. بنابراین توصیه می کنم حتما در طول 
، زائران چای کمرنگ بنوشند و تا حد امکان  مسیر
به جای قند مصنوعی، قندهای طبیعی مانند خرما 
و مویز میل کنند.این کارشناس تغذیه در پایان با 
اشاره به راهکارهایی برای افزایش سطح انرژی گفت: 
از آنجایی که مراسم اربعین، نیازمند پیاده روی های 
طولانی است، زائران باید سطح انرژی خود را بالا نگه 
دارند. به همین علت توصیه می کنم، زائران عزیز برای 
افزایش انرژی از آجیل های خامی چون بادام، پسته، 
مویز و همچنین مکمل هایی مانند B۱ استفاده کنند.

علی رضا یزدان دوست در مراسم افتتاح 
استان  در  ملت  بیمه  جدید  شعبه 
گلستان گفت: طی دو ماه اخیر تمامی 
زیرساخت های مربوط به قرارداد بیمه 
عزیز  بازنشستگان  درمان  تکمیلی 
صندوق بازنشستگی کشوری توسط 
بیمه ملت فراهم شده است و پرداخت 
خسارات درمانی آنان آغاز شده و به 
افتتاح  می شود.آیین  انجام  سرعت 
شعبه این شرکت در استان گلستان با 
حضور مدیرعامل، اعضای هیئت مدیره و 
جمعی از معاونان و مدیران شرکت، برخی 
از مقامات استانی و همچنین نمایندگان 
بیمه ملت برگزار شد.مدیرعامل بیمه 
ملت با اشاره به سابقه طولانی این 
شرکت و تلاش شبکه فروش در استان، از 
افتتاح این شعبه به عنوان یک دستاورد 
بزرگ یاد کرد و به نقش کلیدی آن در ارائه 
خدمات مناسب تر به بیمه گذاران اشاره 
کید بر اهمیت  کرد.یزدان دوست با تا
همکاری نمایندگان و شعبه در جذب 
پرتفوی هدفمند، اظهار کرد: بیمه ملت 
بیش از ۲۰ سال در کشور فعالیت جدی 
و رسمی دارد اما تا امروز موفق نشده بود 
که در استان گلستان شعبه ای به صورت 
فعال داشته باشد. در طول این مدت 
نمایندگان عزیز شرکت زحمات زیادی 
کشیدند و جا دارد از این عزیزان تشکر 
ویژه ای داشته باشم، بی شک در این راه 
با همدلی و همکاری همدیگر پرچم بیمه 
ملت همیشه بالا خواهد بود و بهترین 
خدمات را به جامعه عرضه خواهیم کرد.
وی با اشاره به قرارداد همکاری شرکت 
در  کشوری  بازنشستگی  صندوق  با 
زمینه بیمه تکمیلی بازنشستگان این 
صندوق، گفت: سال ۱۴۰۳ سالی خاص 
برای بیمه ملت محسوب می شود. با 
انعقاد قرارداد با صندوق بازنشستگی 
کشوری و پوشش بیمه ای حدود دو 
میلیون بازنشسته عزیز، حجم عملیات 

بیمه ای شرکت به شدت افزایش یافته 
است. با این حال، ما بر تعهد شرکت به 
ارائه خدمات با کیفیت به این قشر محترم 
کید داریم و از تلاش های همکاران  تا
برای ارائه خدمت به بازنشستگان تشکر 
می کنیم.مدیرعامل بیمه ملت با اشاره 
به زمان بندی در اجرایی شدن قرارداد 
با صندوق بازنشستگی کشور اضافه کرد: 
قرارداد صندوق بازنشستگی کشوری در 
نیمه ابتدایی خردادماه با شرکت بیمه 
ملت منعقد شد، یعنی با وجود اینکه 
سال  ابتدای  از  قرارداد  پوشش های 
جاری بود اما هماهنگی ها و اجرایی 
سازی آن از نیمه دوم خردادماه آغاز 
شد.یزدان دوست خاطرنشان کرد: همه 
پرونده های خسارت بازنشستگان عزیز 
که مربوط به فروردین و اردیبهشت ماه 
سال جاری بود متاسفانه در نزد آنان 
باقیمانده بود و بلافاصله با اعلام رسمی 
قرارداد با خیل عظیم این پرونده ها مواجه 
شدیم و همین موضوع و حجم بسیار 
زیاد پرونده ها باعث شد که حدود دو ماه 
همکاران ما به صورت تمام وقت صرفاً 
مشغول جمع آوری اسناد بازنشستگان 
کنون  محترم شدند.وی با بیان اینکه هم  ا
تمامی زیرساخت های مربوط به قرارداد 
بیمه تکمیلی درمان بازنشستگان عزیز 
صندوق بازنشستگی کشوری توسط 

بیمه ملت فراهم و فرایند پرداخت ها 
کید کرد: ضمن درخواست  آغاز شده، تا
صبوری از بازنشستگان معزز و ارزشمند 
تلاش می کنیم تا پایان شهریورماه تمامی 
سال  ابتدای  از  باقیمانده  خسارات 
بیمه  نماییم.مدیرعامل  پرداخت  را 
ملت در بخشی دیگر از سخنانش به 
نمایندگان استان گلستان اطمینان داد 
که شعبه جدید به عنوان یک همکار و 
تسهیل گر در کنار آن ها فعالیت خواهد 
کرد و هدف از تاسیس شعب، کوچک 
کردن بازار نمایندگان نیست. بلکه با 
ایجاد دسترسی آسان تر به خدمات، 
نمایندگان می توانند بازار خود را گسترش 
دهند و خدمات بهتری را به مردم ارائه 
کنند.وی ابراز کرد: با آغاز به کار شعبه 
استان گلستان، دسترسی بازنشستگان 
محترم این استان به خدمات بیمه ای 
تسهیل خواهد شد. همچنین بیمه ملت 
با حضور پررنگ در این استان، به ارتقای 
سطح پوشش بیمه ای استان گلستان و 
بهبود خدمات به مردم کمک خواهد کرد.
یزدان دوست از پتانسیل بالای شرکت 
بیمه ملت در استان گلستان سخن 
گفت و ابراز امیدواری کرد که با همت و 
تلاش همکاران، به زودی شاهد شکسته 
شدن رکوردهای خدمت رسانی در استان 
باشیم.وی خاطرنشان کرد: شعبه استان 

گلستان، بیست و  دومین شعبه بیمه 
ملت به شمار می آید و دهمین شعبه 
جدیدی است که در ۲۲ ماه گذشته 
افتتاح  فعلی  مدیریتی  تیم  توسط 
می شود. پیش از این، در استان های 
ارومیه،  بندرعباس،  البرز،  کرمان، 
تنکابن، بوشهر، قم، اسلام شهر و زنجان 
شعب بیمه ملت افتتاح شده بودند.
مدیرعامل بیمه ملت در پایان ضمن 
تبریک فرارسیدن ۲۶ مردادماه، سالروز 
ورود آزادگان سرافراز به کشور عزیزمان، 
همزمانی این رویداد با انتصاب علی رضا 
گلکار از آزادگان سرافراز به عنوان سرپرست 
شعبه استان گلستان را ارزشمند قلمداد 
کرد.بهمن سوری معاون توسعه بازار بیمه 
ملت در این مراسم گفت: دستاوردهای 
مهم و بزرگی که امروز شرکت بیمه ملت 
با آن روبروست نتیجه تلاش، همت و 
کوشش همه عزیزان است و امروز این 
شرکت مانند درخت تنومندی است 
که با تدابیر مدیرعامل و اعضای هیئت 
مدیره و کوشش های همه نمایندگان، 
مدیران و کارکنان شاهد رشد و شکوفایی 
هر روزه آن هستیم.سوری از زحمات 
نمایندگانی که در این مدت علیرغم 
نبود شعبه مرکزی خدمات شایسته و 
مناسبی به بیمه گذاران ارائه نموده اند 
قدردانی کرد.محمد کاملی نایب رئیس 
بیمه  شرکت های  هماهنگی  شورای 
استان گلستان نیز در این مراسم اظهار 
کرد: پرتفوی صنعت بیمه استان گلستان 
در سال گذشته ۴ هزار میلیارد تومان 
بوده و ضریب نفود بیمه در این استان 
۲.۱ درصد و در کشور ۱.8 درصد است و 
این وضعیت نشان می دهد که از میانگین 
کشوری بالاتر هستیم و شرکت بیمه ملت 
می تواند از این ظرفیت به خوبی استفاده 
کند.در پایان این مراسم علی رضا گل کار 
قلعه به عنوان سرپرست شعبه گلستان از 

سوی مدیرعامل بیمه ملت معرفی شد.

بیمه ملت به استان گلستان رسید

پرداخت خسارات بازنشستگان صندوق بازنشستگی کشوری آغاز شد
اخباراخبار

محمد آذرپناه مدیرکل تعاون،کار و رفاه اجتماعی استان تهران ،با اشاره به اهمیت 
ایجاد خانه های بهداشت کارگری،از تاسیس خانه های بهداشت کارگری در بنگاه های 
بیش از 5۰ نفر خبر داد و گفت: برای بنگاه هایی که تعداد نیروهای آنها کمتر از 5۰ نفر 
است نیز ایستگاه های بهگر تاسیس شده  که تعداد آن ها در گذشته بسیار اندک بود.او 
می گوید:راه اندازی خانه های بهداشت کارگری در بنگاه های اقتصادی با جامعه آماری 
5۰ تا 5۰۰ نفر صورت می گیرد که عده بسیاری از کارگران را تحت پوشش خدمات بهداشتی 
قرار می دهد.به گفته آذرپناه، یکی از ویژگی های خانه های بهداشت کارگری این است که 
با تشکیل پرونده سلامت برای پرسنل،معاینات ادواری و برگزاری دوره های آموزشی و 
مشاوره ای در ارتقای سطح بهداشت و سلامت جامعه کار و تولید عمل می کنند.افتتاح 
خانه های بهداشت کارگری و ایستگاه های بهگر در استان تهران طی سال ۱۴۰۲ از رشد ۴۷ 

درصدی در مقایسه با سنوات گذشته برخوردار بوده است.آنطور که مدیرکل تعاون،کار 
و رفاه اجتماعی استان تهران گفته درحال حاضر ۱۲8۳ ایستگاه بهگر در بنگاه های 
اقتصادی ایجاد شده و موضوع بهداشت کارگری در اولویت قرار دارد.وی با بیان اینکه 
افتتاح خانه های بهداشت کارگری و ایستگاه های بهگر در استان تهران طی سال ۱۴۰۲ 
از رشد ۴۷ درصدی در مقایسه با سنوات گذشته برخوردار بوده است، افزود:خانه های 
بهداشت کارگری در حفظ و صیانت از سرمایه های انسانی اثرگذار است و تلاش برای ارتقای 
سلامت جسم و روان کارگران تاثیر بسزایی در رشد تولید و افزایش بهره وری خواهد داشت.
مطابق گزارش مرکز برنامه ریزی و اطلاعات راهبردی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
تعداد خانه های بهداشت کارگری در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال ۱۴۰۰ افزایش داشته و به 

۴88۹ مرکز رسیده و طی این مدت ۳۹۹ مرکز جدید تاسیس شده است.

مدیرکل تعاون،کار و رفاه 
اجتماعی استان تهران :

موضوع 
بهداشت کارگری 

 در اولویت 
قرار دارد

دانستنی ها

ژه
ویـ

ر 
ــب

خ

سایت تحلیلی عرب نیوز اخیرا مقاله ای 
با قلم »محمد ع القرنی« در مورد هوش 
مصوعی و تغییرکسب و کار منتشر نموده 
است. ترجمه متن مقاله در ادامه می آید.
تصور کنید وارد رایانه کاری خود شده اید و 
متوجه می شوید که نیمی از کارهای روزانه 
شما به طور یکپارچه خودکار شده اند. 
پاسخ های ایمیل شما پیش نویس می شود، 
داده های شما تجزیه و تحلیل می شوند و 
گزارش های شما خلاصه می شوند - همه 
توسط هوش مصنوعی.بر اساس مطالعه 
ای که در ماه ژوئن در Science منتشر شد، 
پتانسیل تاثیرگذاری هوش مصنوعی بر بازار 
کار نشان می دهد که این سناریو نه تنها 
امکان پذیر بلکه برای تقریبا نیمی از مشاغل 
ما در آستانه رخ دادن است.محققان مرکز 
مدیریت هوش مصنوعی و مدرسه وارتون، 
آینده نزدیک مبتنی بر هوش مصنوعی را 
بررسی کردند که یافته های آنها شگفت آور 
است. بر اساس این مطالعه حدود ۱.8 درصد 
از مشاغل می توانند بیش از نیمی از وظایف 
خود را تحت تأثیر هوش مصنوعی با استفاده 
از مدل های زبان بزرگ فعلی انجام دهند.اما 
نکته مهم اینجاست: زمانی که پیشرفت های 
نرم افزاری در کوتاه مدت - که تکمیل کننده 
قابلیت های زبان بزرگ هستند - محاسبه 
می شود، این میزان به ۴۶ درصد می رسد. 
این پیشرفت ها شامل نرم افزار تخصصی 
است که می تواند بین مدل های زبان بزرگ و 

ابزارهای خاص، دستیاران کدنویسی مبتنی 
بر هوش مصنوعی برای تولید و اشکال زدایی 
نرم افزارهای پیچیده و ابزارهای پیشرفته 
مجموعه  که  داده ها  تحلیل  و  تجزیه 
داده های بزرگ را بر اساس درخواست های 
زبان طبیعی تفسیر و تجسم می کند، ارتباط 
برقرار کند.این بحث در مورد آینده های دور 
یا پیشرفت های فرضی نیست. ما در حال 
بحث در مورد ادغام فناوری های هوش 

مصنوعی موجود با پیشرفت های نرم افزاری 
هستیم که در حال حاضر در حال پیشرفت یا 
در افق فوری هستند. این مطالعه نشان داد 
که مشاغلی مانند وکلا، داروسازان و مدیران 
پایگاه داده - بیشتر از مشاغلی که موانع 
ورود کمتری دارند، در معرض تاثیر هوش 
مصنوعی هستند. این مهم تصور رایجی 
که هوش مصنوعی در درجه اول افراد در 
مشاغل کم مهارت را تهدید می کند به چالش 

می کشد.با این حال، قرار گرفتن در معرض 
تاثیر هوش مصنوعی لزوما به معنای از دست 
کید می  دادن شغل نیست. این مطالعه تأ
کند که تأثیر هوش مصنوعی بیشتر در مورد 
تغییر است تا جایگزینی. وقتی می گوییم 
یک شغل در معرض تاثیر هوش مصنوعی 
قرار دارد، منظور ما این است که بسیاری 
از وظایف در آن شغل ممکن است افزایش 
یافته یا به طور خودکار انجام شوند. این امر 
اغلب منجر به جابجایی در نقش های شغلی 
به جای حذف کامل آنها می شود. سوال مهم 
این است که این تغییرات با چه سرعتی رخ 
خواهند داد و ما چقدر برای سازگاری آماده 
ساده،  کامرندان  کارگرانو  هستیم.برای 
سازگاری بسیار مهم است. صرف نظر از 
رشته شما، توسعه مهارت هایی که مکمل 
هوش مصنوعی هستند به جای رقابت با 
آن ضروری است که می تواند شامل تمرکز 
بر قابلیت های منحصر به فرد انسانی مانند 
خلاقیت، هوش هیجانی و حل مشکلات 
کنون  پیچیده باشد.کسب وکارها باید از هم ا
، برای هماهنگی با هوش  نه در آینده ای دور
مصنوعی برنامه ریزی کنند. این فقط به 
معنای پذیرش فناوری های جدید نیست، 
بلکه بازنگری در کل فرآیندهای کسب وکار و 

نقش های شغلی برای استفاده از نقاط قوت 
انسان و هوش مصنوعی است.سیاستگذاران 
با یک چالش فوری روبرو هستند. این مطالعه 
خواستار سرمایه گذاری عمومی فوری برای 
ردیابی پذیرش هوش مصنوعی و تأثیرات آن 
بر بازار کار است.از آنجایی که میلیون ها نفر 
از ما با این تحول در زندگی کاری خود مواجه 
می شویم، واضح است که باید به طور اساسی 
در آینده کار تجدید نظر کنیم. این امر فقط 
مربوط به انطباق با هوش مصنوعی نیست، 
بلکه در مورد مفهوم کار در دنیای تقویت 
شده با هوش مصنوعی است. این بازاندیشی 
باید در همه سطوح رخ دهد. افراد باید در 
نظر بگیرند که نقش هایشان چگونه ممکن 
است تکامل یابد و در یک محیط غنی از 
هوش مصنوعی به چه مهارت هایی نیاز 
دارند. شرکت ها باید ساختارهای سازمانی 
خود و اینکه چگونه می توانند به بهترین 
نحو از همکاری انسان و هوش مصنوعی 
استفاده کنند، تجدید نظر کنند. سیاست 
گذاران و مربیان باید سیستم های آموزشی 
را اصلاح کنند تا مردم را برای این دنیای 
جدید کار آماده کنند.سوال این نیست که 
آیا هوش مصنوعی شغل ما را تغییر می دهد 
، بلکه این است که این تغییر تا چه  یا خیر
حد سریع و چشمگیر است. چالش و فرصت 
ما این است که از پتانسیل قریب الوقوع آن 
، عادلانه تر  برای ایجاد دنیای کار سازنده تر
و رضایت بخش تر برای همه استفاده کنیم. 

آموزش های نوین نیروی کار ضرورت دارد

تغییر مشاغل به وسیله هوش مصنوعی 

5کسب و کار
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صنعت و تجارت 6

چگونه صنعت خودروسازی چین 
پیشرفت کرد و ایران عقب ماند؟

صنعت خودروسازی ایران با وجود بیش از نیم قرن 
سابقه، همچنان نتوانسته جایگاه معتبری در بازار 
جهانی پیدا کند و حتی رضایت مصرف کنندگان 
داخلی را نیز جلب نکرده است. این در حالی است 
که زیان انباشته این صنعت به ۲5۰ همت رسیده است 
و افول آن در مقابل خودروسازی های نوظهور مانند 

کره و چین، کاماً مشهود است.
در این میان، کشورهای موفق در صنعت خودرو 
مانند چین، می توانند به عنوان الگویی برای ایران 
محسوب شوند. چین در سال های اخیر توانسته 
است با صادرات بیش از ۳ میلیون دستگاه خودرو 
در سال ۲۰۲۲ به پنجمین صادرکننده بزرگ خودرو در 

جهان تبدیل شود.
دولت چین با استفاده از سیاست های هوشمندانه 
توانسته است منابع بخش دولتی و خصوصی را در 
جهت توسعه این صنعت تلفیق کند. یکی از مهم ترین 
عوامل موفقیت چین در این زمینه، اولویت گذاری 
این صنعت به عنوان یک هدف ملی بوده است، امری 

که در ایران کمتر به آن توجه شده است.
در گزارش مرکز پژوهش های مجلس با عنوان »بررسی 
مدل توسعه خودروسازی در کشورهای پیشرو«، 
کید شده است که هیچ صنعتی نمی تواند به یک  تا
بخش تاثیرگذار در اقتصاد کشور تبدیل شود، مگر 

آنکه به عنوان یک اولویت ملی شناخته شود. 
این گزارش همچنین به تجربه توسعه خودروسازی 
چین اشاره کرده و نشان داده است که این کشور 
و  تجاری  سیاست های  از  استفاده  با  چگونه 
سرمایه گذاری های خارجی، توانسته است به یکی از 
بزرگ ترین تولیدکنندگان و صادرکنندگان خودرو در 

جهان تبدیل شود.
همچنین، در این گزارش تفاوت های کلیدی بین 
خودروسازی ایران و چین در سطوح کلان، میانی و 
خرد بررسی شده است. در سطح کلان، چین توانسته 
با سیاست گذاری مناسب و تلفیق با سرمایه خارجی، 
عقب ماندگی های فناورانه خود را جبران کند. در 
سطح میانی، تدوین نقشه راه برای صنعت خودرو 
و تلاش برای ارتقای ظرفیت های تولید ملی با جذب 
سرمایه گذاری خارجی از جمله اقدامات کلیدی بوده 

است.

گفت و گو
»اسکناس« چالش های بزرگ خودرو سازان را بررسی کرد

تامین ارز لازمه جهش تولید خودرو
 ثبت نام ۲ میلیون نفر برای دریافت محصولات یک شرکت 
کشوری مانند ایران می توان  خودروسازی را فقط در 
نظاره گر بود. سیاست گذار با رویکرد اشتباه قیمت گذاری 
بر روی محصولات خودروسازان، اختلاف قابل توجهی 
را بین قیمت کارخانه و بازار ایجاد کرده که همین امر 
موجب افزایش تقاضا های سرمایه ای و اضافه شدن آن به 
تقاضا های مصرفی شده است. این در حالی است که کل 
تولید خودروی کشور در سال گذشته قریب به یک میلیون 
و ۳۰۰ هزار دستگاه بوده است. سهم ایران خودرو نیز از این 
تولیدات به 555 هزار دستگاه می رسد لذا با توجه به تقاضای 
۲ میلیونی و پیش فروش بخش زیادی از تولیدات سال جاری 
این خودروساز در سال های گذشته، به نظر می رسد زمان 
تحویل خودرو به ثبت نام کنندگان جدید، به سال های ۱۴۰5 

و ۱۴۰۶ نیز کشیده شود.

قیمت گذاری دستوری و عدم تامین ارز، دو چالش    
بزرگ خودروسازان

دولت از طرفی با ایجاد رانت، تقاضا را برای خودرو افزایش 
می دهد و از دیگر سو با قیمت گذاری دستوری، انگیزه 
خودروسازان را برای تولید بیشتر خودرو کاهش می دهد. این 
سیاست، علاوه بر کاهش انگیزه تولید، خودروساز را در تامین 
نقدینگی مورد نیاز، دچار مشکل می کند. همچنین دولت 
با بهانه های کمبود ارز در کشور، ارز مورد نیاز قطعه سازان 
و خودروسازان را متناسب با نیازشان تخصیص نمی دهد 
و همان تخصیص نصفه و نیمه را هم با تاخیر فراوان اجرا 
می کند. این موضوع سبب می شود تولید خودرو با چالش 

مواجه شود و صف های ثبت نام و تحویل خودرو، طولانی تر 
شود.

بانک مرکزی با ایجاد نظام چند نرخی در ارز، عملا اجازه 
شکل گیری بازار رسمی ارز در کشور را نمی دهد و به جای 
خرید و فروش آزادانه متقاضیان و عرضه کنندگان ارز، خود 
را مسئول تخصیص ارز در کشور کرده است. این رویکرد 
علاوه بر ایجاد فساد های بزرگی نظیر چای دبش، موجب 
کافی و با تاخیر زیاد  شده تخصیص و تامین ارز به صورت نا

انجام شود.
یک خودرو به صورت متوسط از ۱۳ هزار قطعه تشکیل شده 
و در صورتی که حتی یک قطعه به دلیل عدم تخصیص 
ارز، تامین نشود، خودروساز نمی تواند آن خودرو را به بازار 
عرضه کند؛ اما هنگامی که تولید خودرو در کشور با مشکل 
مواجه می شود، بانک مرکزی هیچ مسئولیتی را در این 
خصوص نمی پذیرد و انگشت اتهام به سوی وزارت صمت و 

خودروسازان نشانه می رود.

عدم برقراری تناسب میان اختیار و مسئولیت موجب شده 
بانک مرکزی دغدغه چندانی نسبت به تولید کشور نداشته 
باشد و تنها وظیفه خود را جلوگیری از افزایش نرخ ارز بداند 
که متاسفانه با رویکرد های اشتباه ارز چند نرخی، به همین 

هدف نیز نایل نشده است.

کاهش تولید خودرو در 14۰3   
در سمت دیگر وزارت صنعت، معدن و تجارت که برنامه 
رشد ۱5 تا ۲۰ درصدی تولید خودرو را برای سال جاری در 
نظر گرفته، به دلیل مشکل در کمبود تامین مواد اولیه و 
قطعات مورد نیاز قطعه سازان و خودروسازان کشور به دلیل 
چالش تامین ارز به مشکل خورده است و به نظر می رسد 

نتواند برنامه خود را عملی کند.
شواهد این امر را می توان در کاهش تولید خودرو در بهار 
۱۴۰۳ نسبت به بهار ۱۴۰۲ دید. در آمارنامه تجمعی خردادماه 
۱۴۰۳، تولید در بخش سواری نسبت به بهار ۱۴۰۲ با ۳ درصد 
افت همراه بوده و به ۲۶۳ هزار و ۱۳8 دستگاه رسیده است؛ 
این در شرایطی است که در بازه زمانی ۱۴۰۲، تعداد ۲۷۲ هزار 

و 5۲۲ دستگاه خودرو تولید شده است.

تولید بیشتر خودروسازان نسبت به ارز دریافتی   
طبق آمار وزارت صمت در این رابطه، به طور متوسط و 
تقریبی، هر خودروی ایران خودرو ۳۳۲۷ دلار و هر خودروی 
سایپا ۲۲۲۶ دلار ارزبری در سال ۱۴۰۲ داشته است؛ کل ارز 
تخصیص داده شده برای واردات قطعات خودرو CKD در 
سال ۱۴۰۲، ۳۷۶۶ میلیون دلار بوده که از این میزان ۲۰۹۴ 

میلیون دلار، ارز نیمایی و ۱۶۷۲ میلیون دلار نیز شامل ارز 
اشخاص بوده است.

همچنین در این سال، ۲۹5۱ میلیون دلار قطعات و لوازم 
یدکی خودرو وارد کشور شده که ۲۱۱۰ میلیون دلار از این 
واردات با ارز نیمایی و ۷5۱ میلیون دلار دیگر آن با ارز اشخاص 

وارد شده است.
در کل سهم ایران خودرو از کل ارز تخصیص داده شده به 
صنعت خودرو، ۱۷۱۰ میلیون دلار بوده است که با توجه به ارز 
بری ۳۳۲۷ دلاری هر خودروی ایران خودرو، نشان می دهد 
تولیدات ایران خودرو با توجه به ارز دریافتی باید در حدود 
5۱۴ هزار دستگاه باشد. با بررسی تعداد خودرو های تولیدی 
توسط ایران خودرو در سال ۱۴۰۲، به عدد 555 هزار دستگاه 
می رسیم که بیانگر آن است که این شرکت توانسته در تناسب 
با ارزی که دریافت کرده است، ۴۱ هزار دستگاه بیشتر تولید 
کند. این بدان معناست که در صورت تخصیص ارز بیشتر به 
شرکت های خودروسازی، قطعا تعداد تولیدات آن ها افزایش 

چشمگیری خواهد داشت.
 سهم سایپا نیز از این واردات قریب به 8۰۰ میلیون دلار بوده 
که با در نظرگرفتن ۲۲۲۶ دلار ارزبری برای هر خودروی سایپا، 
تولیدات این شرکت نسبت به سهمیه اش باید در حوالی ۳۶۰ 
هزار دستگاه باشد؛ حال آنکه میزان تولیدات واقعی این 
شرکت در سال ۱۴۰۲، ۴۷۶ هزار دستگاه در سال بوده است. 
این یعنی شرکت سایپا نیز ۱۱۷ هزار دستگاه خودرو بیش از 
سهمیه ارزی خود تولید کرده است. این مسئله نشان دهنده 
آن است که با رفع مشکلات تخصیص ارز، شرکت های داخلی 

توان تولید بیشتر خودرو را خواهند داشت.

تحلیلگر حوزه اقتصاد :

دولت چهاردهم سیاست ضد 
تورمی را دنبال کند

کید کرد دولت شهید  تحلیلگر حوزه اقتصاد تأ
رئیسی تا حدی آهنگ رشد تورم را کنترل و 
تثبیت کرد و این رویه باید در دولت چهاردهم 

دنبال شود.
 یحیی آل اسحاق درباره وضعیت تورم اظهار کرد: 
تورم مثل تب در بدن است؛ یعنی وقتی بدنی با 
تب روبه رو می شود، ناشی از علل مختلفی است؛ 
ولی هر نوع بیماری آثار و نمودی به نام تب دارد. 
تورم در اقتصاد چنین حالتی دارد و مجموع 
کم بر اقتصاد تورم را پدید می آورد که  روابط حا
اوضاع نا به سامان اقتصادی را نمایان می سازد.
وی افزود: یک سری آثار به واقعیت های اقتصادی 
بازیگری های  به عنوان مثال  بازمی گردد؛ 
اقتصادی نا به سامانی و تورم را به دنبال دارد. از 
جمله کسری بودجه یا افزایش حجم نقدینگی که 
تورم را در پی دارد و تغییر نرخ ارز و بدهی دولت 
و نیز عدم هماهنگی منابع و مصارف؛ ناترازی و 

در نهایت تورم را به وجود می آورد.
وزیر اسبق بازرگانی با اشاره به نوع واردات 
به نهادهای  و صادرات و تحریم و نیز ورود 
اقتصادی گفت: باید دانست برداشت عمومی 
جامعه نسبت به آینده چیست! این مسئله 
بسیار تعیین کننده است و آثار روانی و انتظاراتی 

را در پی دارد.
وی افزود: برخی بازیگران سود خود را در ناترازی 
می بینند و در صورت متعادل شدن وضعیت 
اقتصاد، بازیگران صحنة ارز و کمبود کالا سود، 

خواهند برد.
به گفته آل اسحاق مصرف کننده و تولیدکننده 
هم انتظاراتی دارند که در مجموع تورم را شکل 
می دهد؛ اما باید دید آیا تورم یا تب اقتصادی در 
؟! خوشبختانه  دنیا نیز کنترل می شود یا خیر
در اقتصاد علمی کشورها، به علل و عوامل تورم 
دست یافته اند و تا حد زیادی کنترل شده است و 
لذا معدود کشورهایی در دنیا تورم دورقمی دارند 

و یکی از آن ها، کشور ماست.
وی مهم تر از تورم را نیز عدم هماهنگی میان درآمد 
مردم و رشد تورم دانست و افزود: متأسفانه در 
کشور ما با عدم هماهنگی تورم و افزایش حقوق 
مواجه هستیم و همواره عقب ماندگی وجود دارد 
که در نتیجه قدرت خرید مردم کاهش می یابد و 
سرمایه گذاری در بخش تولید انجام نمی شود و 

نبود اشتغال را نیز شامل می گردد.

گفت وگو

درآمد ۵.۶ میلیون دلاری صادرات 
عسل برای کشور

معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی 
گذاری امور تولید  گفت: در راستای سیاست درست وا
و بازرگانی به بخش خصوصی، میزان صادرات عسل 
و محصولات زنبور عسل به 5.۶ میلیون دلار رسیده 
است. محمد ابراهیم حسن نژاد به مناسبت ۳۱ 
مرداد، روز ملی عسل با اشاره به رونق تولید محصولات 
زنبور عسل شامل موم، ژل رویال، بره موم، گرده گل 
و همچنین زهر زنبورعسل که همگی دارای ارزش 
افزوده بیشتری نسبت به خود عسل هستند، گفت: 
خوشبختانه استقبال بهره برداران زنبورستان ها از 
این نگاه اقتصادی به تولید، درآمدهای حاصل از 

زنبورداری را افزایش داده است.
وی گفت: سال گذشته علاوه بر تولید ۱۲۱ هزار تن 
عسل، بالغ بر ۱۰.5 کیلوگرم زهر زنبور عسل، ۹ هزار و 
۱۴۹ کیلوگرم ژل رویال، بالغ بر 885 تن گرده گل و ۱8۳ 
تن بره موم در واحدهای پرورش زنبور عسل کشور 
تولید شده است. معاون امور تولیدات دامی وزارت 
جهاد کشاورزی درباره وضعیت صادرات عسل و سایر 
تولیدات مجموعه زنبورداری هم گفت: بر اساس آمار 
اخذ شده از مبادی ذیربط، میزان صادرات عسل در 

سال گذشته یک هزار و ۴۶۹ تن بوده است.
بخش  بازرگانان  از  بیشتر  حمایت  نژاد،  حسن 
خصوصی، پیگیری موضوع اجرای استاندارد عسل 
یا تدوین برنامه اجرایی ارتقا کیفی محصولات زنبور 
عسل و حمایت از عرضه محصولات زنبورعسل در 
بازارچه های مرزی برای صادرات را از زمینه های 
افزایش صادرات محصولات زیرمجموعه زنبورداری 
عنوان کرد. وی تصریح کرد: بر اساس آخرین آمار 
سازمان خوار و بار جهانی با توجه به آمار بیش از ۹۱ 
میلیونی تعداد کلنی ها و تولید ۲ میلیون و ۱5۰ هزار 
تنی عسل در سطح دنیا گفت: ایران به لحاظ تعداد 
کلنی دارای رتبه ۴ و با توجه به تولید عسل در دنیا، 

رتبه سوم تولید جهانی را در اختیار دارد.
حسن نژاد با اشاره به اینکه سرانه مصرف عسل 
ایرانیان هم بیش از دو برابر سرانه جهانی است، 
افزود: سرانه تولید عسل در ایران یک کیلو و ۴۱5 گرم 
و سرانه مصرف یک کیلو و ۳۹۷ گرم است، اما چون 
برخی از کشورها عضو فائو نیستند، می توان برآورد کرد 
که به طور متوسط سرانه مصرف ایرانیان بیش از دو 
برابر مصرف جهانی است. معاون امور تولیدات دامی 
وزارت جهاد کشاورزی درباره تأمین نهاده های مورد 
نیاز زنبورداران هم گفت: پیگیری تأمین نهاده شکر 
مورد نیاز زنبورداران در چند سال اخیر سبب افزایش 
میزان تخصیص نهاده شکر برای مصارف زنبورداران 

شده است.

گزارش

 باران شاکری/ گروه صمت
 سید عزیز مجیدی، کارشناس و فعال معادن زغال سنگ 
کرمان بیان کرد: مهم ترین چالش فعالین این صنعت، 
فقدان تناسب بین بهای تمام شده زغال سنگ تولیدی 
و قیمت فروش است که باعث شده رشد هزینه های تولید 
با افزایش فروش کنسانتره تناسب نداشته باشد، این 
موضوع در معادن زغال سنگ نسبت به سایر معادن از 
اهمیت ویژه ای برخوردار است؛ چرا که الزامات ایمنی 
معادن زغال سنگ نسبت به سایر معادن باید بیشتر 

رعایت شود.
مدیر طرح، برنامه و نظارت معادن زغال سنگ کرمان 
افزود: در سراسر دنیا به معادن زغال سنگ که شرایط 
ویژه ای دارند و نسبت به سایر معادن از اشتغالزایی بالایی 
برخوردارند، به صورت دوره ای یارانه پرداخت می شود؛ اما 
متاسفانه در کشور ما، قیمت گذاری زغال سنگ تابعی از 
قیمت شمش فولاد خوزستان است و این در حالی است 
که خود فولاد خوزستان به روش کوره بلند کار نمی کند، اما 
با این حال قیمت زغال سنگ بر اساس درصدی از قیمت 

شمش فولاد خوزستان تعیین می شود.  
وی گفت: فولاد خوزستان براساس سیاست های وزارت 
صمت، شورای سیاست گذاری بورس و ستاد تنظیم بازار 
قیمت گذاری می کند. گا ها طی سال های گذشته با وجود 
تورم های موجود، قیمت کنسانتره ما نه تنها افزایش پیدا 

نکرده، بلکه کاهش نیز پیدا کرده است.
مجیدی اضافه کرد: این اختلاف قیمت نسبت به تورم، 
باعث عدم رشد توسعه معادن در ایران شده است. زمانی 
که توسعه معادن زغال سنگ انجام نشود، رشد تولید ماده 
معدنی کاهش می یابد و به طورکلی این مسائل موجب 
عقب ماندگی این صنعت نسبت به برنامه طرح جامع 

زغال سنگ کشور شده است.
ک واحد های  وی اظهار داشت: برخی برای تامین خورا
کک سازی دست به واردات زغال سنگ می زنند. این 
در حالی است که قیمت زغال وارداتی بیش از سه برابر 
قیمت زغال سنگ داخلی است و این مسئله باعث خروج 
ارز از کشور، عقب افتادگی طرح های توسعه ای معادن 
زغال سنگ کشور و در نتیجه منجر به کاهش تولید خواهد 

شد.
مجیدی با اشاره به سیاست های نادرست واردات و 
قیمت گذاری زغال سنگ، بر ضرورت اصلاح فوری آن ها 
کید کرد و افزود: با وجود ذخایر قابل توجه زغال سنگ در  تا
کشور همچنان تامین نیاز واحد های کک سازی با چالش 
روبرو است؛ لذا لازم است در بخش معدن سرمایه گذاری 
اصولی و گسترده ای صورت گیرد، چرا که هزینه های پرسنلی 
معادن، مانع بزرگی بر سر راه سرمایه گذاری هاست، به 

طوری که بیش از 8۰ درصد درآمد معادن صرف پرداخت 
حقوق و دستمزد می شود و این امر امکان سرمایه گذاری 
مجدد در توسعه معادن و تامین خوارک کارخانه ها را 

محدود کرده است.
وی ادامه داد: در صورت اصلاح قیمت، معادن زغال سنگ 
ک  می توانند علاوه بر افزایش میزان اشتغالزایی، خورا
واحد های کک سازی را تامین و از واردات زغال سنگ به 

کشور جلوگیری شود.
مجیدی اضافه کرد: متاسفانه کارگران استخراج در صورتی 
که هیچ مشکلی نداشته باشند باید حداقل ۲۰ سال به 
صورت پیوسته کار کنند تا بتوانند بازنشسته شوند که به 
نظر من که سال ها در معادن مختلف زغال سنگ فعالیت 
داشته ام، ۲۰ سال کار پیوسته در معادن زغال سنگ 
زیرزمینی باعث فرسودگی نیروی انسانی و عدم بهره وری 
کافی می شود و این موضوع ضربه بزرگی به تولید و استخراج 

زغال سنگ در کشور وارد کرده است.
 این فعال معدنی توضیح داد: ضروری است اصلاحات لازم 
در خصوص ضریب مشاغل سخت و زیان آور صورت گیرد، 
چرا که ضریب سختی کار کارگران استخراج در شرکت های 
زغالی همانند یک کارگر نانوایی ۱.5 است و این چالش 
جدی است. برای رفع این مشکل پیشنهاد می شود 
محاسبه ضریب سختی کار براساس قوانین موجود در 
صندوق بازنشستگی فولاد شکل گیرد که طبق این قوانین 
به کارگران استخراج ضریب ۲ تعلق می گیرد و می توانند ۱5 
ساله بازنشسته شوند، چون بیش از این توانایی کار کردن 

در زیرزمین را ندارند.
مجیدی در پاسخ به این سوال که آیا روشی برای کاهش 
میزان گوگرد در زغال سنگ وجود دارد، افزود: میزان گوگرد 
در روش های فرآوری زغال سنگ قابل کاهش نیست 
و ضمن اینکه میزان گوگرد در ذخایر زغال سنگ کرمان 
خیلی پایین است، بنابراین نیازی به کاهش گوگرد نیست 

و مشکلی برای فولادسازان ایجاد نخواهد کرد.
وی اضافه کرد: با روش های فرآوری زغال سنگ فقط 
کستر زغال سنگ را کاهش داد؛ به  می توان میزان خا
کستر ۳5 تا ۴۰ درصد وارد  عنوان مثال زغال سنگی که با خا
کستر آن به میزان ۱۰.5 تا  کارخانه می شود، با این روش خا

۱۱ کاهش پیدا می کند.

غفلت از صنایع پایین دست معادن زغال سنگ   
مجیدی در بخش دیگری از صحبت هایش به فرصت های 
صنعت زغال سنگ به ویژه در صنایع پایین دستی اشاره 
کرد و افزود: با وجود پتانسیل های فروان در صنایع 
پایین دست زغال سنگ، به دلیل قیمت این ماده صنعتی 
که حقوق و دستمزد کارگران را نیز با چالش مواجه کرده، 

فقط توانستیم حقوق پرسنل را تامین کنیم؛ بنابراین 
این بخش همچنان مورد توجه قرار نگرفته و در صنایع 

پایین دستی فعالیت خاصی صورت نگرفته است.
مدیر طرح، برنامه و نظارت معادن زغال سنگ توضیح 
داد: در صنایع پایین دستی برای تولید بتن های سبک 
که علاوه بر کاهش اثرات زیست محیطی باعث اشتغال زایی 
می شود، می توان از باطله های کارخانه های زغال شویی 
که بالای 5 میلیون تن می باشند استفاده کرد، در حال 
حاضر برخی مطالعات تحقیقاتی در مورد این موضوع 
کره  انجام شده، اما هنوز شرکت های دانش بنیان وارد مذا

نشده اند.
مجیدی اظهار داشت: تولید کربن فعال از زغال سنگ 
نیز گزینه خوبی برای شرکت های دانش بنیان است که 
می توانند وارد شده و با استفاده از دانش و فناوری خود 
از باطله ها به عنوان یک منبع تولید کربن فعال استفاده 

کنند.
گفت: تولید اسید هیومیک در صنایع پایین  وی 
دستی از اهمیت بالایی برخوردار است، این اسید 
در کشاورزی استفاده می شود و خوشبختانه با وجود 
کسیدی، می توانیم از آن ها  برخی زغال سنگ های ا
ک استفاده  به عنوان تامین کننده اسید هیومیک خا
کنیم که لازم است دانش بنیان ها در این زمینه نیز 

وارد شوند.
مجیدی اضافه کرد: ذخایر قابل توجهی از زغال سنگ های 
نارس که می توانند به عنوان جاذب CO۲ استفاده شوند 
و برای کاهش آلودگی های زیست محیطی موثر هستند، 
وجود دارد؛ این مورد در حد تحقیقات دانشگاهی بوده و 

هنوز به مرحله اجرا نرسیده است.
این فعال معدنی تصریح کرد: با توجه به قضایای مربوط 
کتشافات قبلی را کامل  به کاهش درآمد ها نتوانستیم ا
کنیم، به عنوان مثال شرکت زغال سنگ کرمان، اولین کار 
کتشافی خود را در قبل از انقلاب و در حد فاصله ۷۰ تا  ا
۲۰۰ کیلومتری شمال غرب استان کرمان به وسعت 8۰۰ 
کیلومتر مربع انجام داد؛ که طبق برآورد های اولیه ذخیره 
زمین شناسی بالغ بر ۱۴۰۰ میلیون تن زغال کشف شد. در 
کتشافات تکمیلی بالغ بر ۲۶۰ میلیون تن ذخایر  مرحله ا
کنون کمتر از ۱۰ درصد  قطعی زغال سنگ کشف شد که تا

آن استخراج شده است.
مجیدی در پایان گفت: برای جایگزینی معادن به جای 
نفت باید همانند سال های گذشته، وزارتخانه معادن و 
فلزات احیا شود، از زمانی که وزارتخانه صنایع و معادن 
ادغام شده نقش معادن کمرنگ شده؛ امیدواریم با رویکرد 
دولت چهاردهم و وزیر جدید، پیشرفت قابل توجهی در 

زمینه معادن شکل گیرد.

واردات زغال سنگ با وجود ذخایر بالا در کشور

 با قیمت گذاری دستوری، تولید زغال سنگ نمی صرفد

گهی های فروش قرار دارد. این در حالی  حواله فروشی خودرو دوباره اوج گرفته و این بار خودروی جدید »ری را« در صدر آ
است که آمارهای مربوط به تولید و عرضه این خودرو همچنان نامشخص است و بازار سیاه حواله فروشی همچنان به قوت 
، بار دیگر حواله فروشی خودرو در فضای مجازی رونق گرفته است، اما این بار توجهات به  خود باقی است.در روزهای اخیر
گهی های مرتبط با فروش  گهی های فروش حواله خودروی جدید »ری را« به ویژه در طرح جوانی جمعیت جلب شده است و آ آ
این حواله ها با افزایش چشمگیری همراه بوده است. نکته جالب اینکه این طرح با سهم 5۰ درصدی تحویل خودرو و بدون 

نیاز به مسدود کردن ۲۳۰ میلیون تومان، توانسته افراد بیشتری را به خود جذب کند.

این طرح به گونه ای تنظیم شده که متقاضیان فقط باید فرزند دوم یا بیشتر آنها بعد از تاریخ ۲۴ آبان ۱۴۰۰ متولد شده باشد 
و از شروط مربوط به ثبت نام در قرعه کشی معاف هستند. بنابراین، این حواله ها به ویژه برای خودروی »ری را« که هنوز تولید 

آن به طور دقیق اعلام نشده، بسیار جذاب شده است.
کید کرده تنها در صورت تخصیص خودرو به فرد، موظف به تحویل آن است، بازار سیاه حواله  با وجود اینکه ایران خودرو تأ
فروشی همچنان فعال است. جستجو در فضای مجازی نشان می دهد قیمت حواله های خودروی »ری را« حتی به ۴5۰ میلیون 

تومان نیز رسیده و این امر باعث جذب مشتریان زیادی شده است.

بازار سیاه حواله خودرو داغ تر از همیشه! 

ترین قیمت ها فروخته می شود  »ری را« به بالا
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شهردارمشهد تصریح کرد:

آبیاری 92 درصد از فضای سبز مشهد با استفاده از آب خام
مشهد / سارا رحمتی

شهردارمشهد با اشاره به اینکه حدود 
۹۲ درصد فضاهای سبز شهر از طریق 
کنون  آب خام آبیاری می شود، گفت: تا
بیش از ۶۷ درصد از رینگ اصلی و 
خطوط انتقال شبکه جداسازی آب 

شرب از آب خام اجراشده است
محمدرضا قلندرشریف دراین خصوص 
افزود: تأمین منابع آبی جهت آبیاری 
فضاهای سبز با توجه به کمبود منابع 
آب و اقلیم مشهد یکی از موضوعات 
ویژه  توجه  مورد  که  است  مهمی 
خدمات  و  زیست  محیط   معاونت 
شهری و سازمان پارک ها و فضاهای 

سبز شهرداری مشهد قرار دارد
وی اضافه کرد: بر همین اساس ایجاد 
شبکه جداسازی آب شرب از آب خام 
و همچنین تأمین منابع آبی از محل 
تصفیه خانه های  ایجاد  با  پساب 
لوکال)محلی( در دستور کار قرارگرفته 

است
شهردارمشهد بابیان اینکه طول کل 
خطوط شبکه توزیع در طرح نهایی۴۳۷ 
کیلومتر است اظهار کرد: همچنین طول 
کل خطوط اصلی و خطوط انتقال نیز در 

طرح نهایی ۱۷۰ کیلومتر است که دراین 
میان ۲۴ مخزن ذخیره و ۱۷ ایستگاه 

پمپاژ نیز پیش بینی شده است
قلندر شریف تصریح کرد: با تلاش های 
گذشته  سال های  طی  انجام شده 
به  ویژه سه سال دوره ششم شورای 
کنون ۶۷ درصد از رینگ اصلی  شهرت ا
انتقال شبکه جداسازی،  و خطوط 
5۲ درصد از شبکه توزیع، 8۷ درصد 
از  درصد   8۲ و  آب  ذخیره  مخازن  از 

و  شده  اجرایی  پمپاژ  ایستگاه های 
مابقی نیز در دست اجراست

کنون ۲۰۹ هکتار  وی با اشاره به اینکه ا
از فضای سبز مشهد معادل هشت 
درصد با استفاده از آب شرب آبیاری 
می شود خاطرنشان کرد: خوشبختانه 
با اقدامات انجام شده پنج هزار و ۷۹۰ از 
فضای بوسیله آب خام آبیاری می شود

ادامه داد: یکی دیگر  شهردارمشهد 
در  شهری  مدیریت  سیاست های  از 

توسعه و نگهداری فضاهای سبز شهری 
استفاده از پساب است و بر همین 
لوکال  تصفیه خانه  چندین  اساس 
ازجمله تصفیه خانه چهل بازه، آزادی، 
آفتاب، سیدی و کالورت التیمور اجرا و یا 
در دست اجرا بوده و پروژه بزرگ سامانه 
انتقال پساب از محدوده تصفیه خانه 
پنج  تقاطع  به  آباد  پرکند  فاضلاب 
سطحی آزادگان در غرب مشهد برای 
امکان انتقال ۲۰ میلیون متر مکعب 
پساب در افق ۱۴۲5 به فضای سبز غرب 

و جنوب مشهد نیز در حال اجرا است
قلندر شریف اضافه کرد: در حال حاضر 
تصفیه خانه سیدی دارای پیشرفت 
تصفیه خانه  و  درصدی   ۴۷ فیزیکی 
 ۱۰۰ فیزیکی  پیشرفت  نیز  چهل بازه 
برداری  بهره  حال  در  و  درصدی 
کنار  در  همچنین  افزود:  است.وی 
احداث این تصفیه خانه های لوکال؛ 
برنامه ریزی جهت ساماندهی کشف 
رود حدفاصل چرم مشهد تا شاهنامه 
به طول 8۱ کیلومتر در قالب مدیریت 
واحد ساماندهی کشف رود و ساخت 
و تکمیل تصفیه خانه سپتاژدر اراضی 
کشف رود در دستور کار قرار گرفته است.

استاندار مازندران:

مقدمات برای انتقال سند یک هزار هکتار زمین به شهرک های صنعتی مازندران فراهم است

استاندار  ها:  استان  مازندران/گروه   
برای  لازم  مقدمات  گفت:  مازندران، 
انتقال سند یکهزار و 5۰ هکتار از زمین 
های مربوط به بانک زمین به شرکت 
شهرک های صنعتی این استان فراهم 
است و هیچگونه مشکلی در این زمینه 
وجود ندارد.  یوسف نوری در گفتگو با 
خبرنگاران، افزود: سند یک هزار و 5۰ 
هکتار از زمین های بانک زمین به منظور 
ساخت شهرک صنعتی در شهرستان 
شهید  شهرک  همچنین  و  بهشهر 
کثر تا یکماه آینده،  سلیمانی استان، حدا
به نام اداره کل شرکت شهرک های صنعتی 

مازندران انتقال خواهد یافت.

گذاری بخشی از اراضی  وی با بیان اینکه وا
بانک زمین به شرکت شهرک های صنعتی 
مازندران مربوط به ۲۱ سال گذشته است، 
اظهار داشت: با اعلام آمادگی بانک 
زمین، کار انتقال سند زمین به نام اداره 
کل شرکت شهرک های صنعتی مازندران 
انجام خواهد شد و در مقابل نیز شرکت 
شهرک های صنعتی مازندران نیز موظف 
است هزینه کرد بانک زمین در خصوص 

گذاری را پرداخت کند. این وا
استاندار مازندران از نمایندگان بانک 
کثر  زمین نیز خواست در مدت زمان حدا
یک هفته، هزینه کرد خود را به شرکت 
شهرک های صنعتی اعلام کنند تا این 

پرداخت انجام شود.
شهرک های  شرکت  شرکت  سرپرست 
گفتگو؛  این  صنعتی مازندران نیز در 
کرد: دولت ۲۰ سال پیش  خاطرنشان 
شهرک  احداث  بر  مبنی  ای  مصوبه 
صنعتی در شرق مازندران تصویب کرد 
که این امر محقق شد و احداث شهرک 
صنعتی شهید سلیمانی نیز به عنوان فاز 
سه طرح توسعه این شهرک مطرح شد که 

کار انتقال سند زمین به نام شرکت شهرک 
های صنعتی مازندران از سال ۹۶ یا ۹۷ با 

مشکلات حقوقی مواجه شد.
کنون  علیرضا یوسف نژاد بیان کرد: هم ا
۷۰ هکتار از زمین این منطقه در اختیار 
شرکت صنعتی مازندران قرار دارد که علاوه 
بر احداث جاده و پست برق ۲۰ کیلوولتی، 
یک مخزن ۲ هزار مترمکعبی و سردرب 
بسیار شکیل نیز برای این شهرک احدات 
شد که در مجموع حدود ۷۰۰ میلیارد ریال 

هزینه به همراه داشته است.
جمهور  رییس  سفر  در  گفت:  وی 
شهیدمان به مازندران، مقرر شد که کار 
انتقال سند زمین به شرکت شهرک های 
صنعتی مازندران هر چه زودتر تعیین 
 ، تکلیف شود که در این راستا، استاندار
و  کشور  صنعتی  های  شهرک  شرکت 
دستگاه های نظارتی نیز همکاری لازم را 

در این زمینه داشتند.
وی بیان کرد: پس از برگزاری چندین 
، مقرر شد، تمام  جلسه در طی یکماه اخیر
هزینه هایی که بانک زمین در این زمین 
انجام داده است توسط شرکت شهرک 

های صنعتی مازندران پرداخت شود.
سرپرست شرکت شهرک های صنعتی 
مازندران با بیان اینکه بانک زمین روز 
کرد خود در این  گذشته مبلغ هزینه 
زمان را ۱۶۰ میلیارد ریال اعلام کرده است، 
ادامه داد: در این راستا نیز شرکت شهرک 
های صنعتی مازندران نیز ظرف یکی دو 
روز آینده نسبت به پرداخت این مبلغ 
اقدام خواهد کرد و طبق مصوبه ای که 
کثر  صورتجلسه شد، سند زمین حدا
ظرف یکماه آینده به نام شرکت شهرک 
های صنعتی مازندران انتقال خواهد 
یافت تا کارهای مقدماتی برای احداث 
فاز سه شهرک صنعتی بهشهر یا شهید 

سلیمانی استان آغار شود.
بانک زمین یا شهرک توسعه و عمران 
زمین های کشاورزی از سال ۱۳۷۱ با هدف 
ک  سرمایه گذاری در طرح های آب و خا
و احیای اراضی به منظور ایجاد اشتغال 
و کمک به استقلال اقتصادی کشور از 
طریق تولید محصولات زراعی و باغی 
راهبردی فعالیت خود را بر اساس قانون 

تجارت آغاز کرد.

سمنان /   غیاث
استاندار  آقای مهندس سیدمحمدرضا هاشمی 
استان سمنان باتفاق معاونین خود در نشست خبری 
با اصحاب رسانه و مطبوعات و خبرنگاران استان با 
اعلام مطلب فوق فرمودند ۶۷5 طرح با ارزش ۲ هزار و 
۱۴۳ میلیارد تومان پروژه های عمرانی افتتاح می شوند 
که در مقایسه با سال قبل ۳ درصد رشد داشته است

ایشان ادامه داد در جریان آخرین سفر رئیس جمهور 
فقید شهید به استان سمنان بخش زیادی از پروژه 
های استان به بهره برداری رسید که با احتساب آن 
ارزش پروژه ها به بیش از هشت هزار میلیارد تومان 

می رسد 

استاندار از برنامه ریزی برای افتتاح ۷۲ پروژه اقتصادی 
امسال با اعتباری بیش از ۳ هزار و ۷۲۱ میلیارد تومانی 
خبر داد و گفتند در سفرهای شهرستانی امسال هفته 
دولت در هر شهرستان نشست خبری با خبرنگاران آن 

شهرستان برنامه ریزی شده است
استاندار سمنان گفتند ایجاد قطب دامپروری در 
مهدیشهر از مصوبه های دور نخست سفر دولت 
سیزدهم به استان است که کار به خوبی در حال تحقق 

این مصوبه و پیشرفت است
کید نمودند همانطور که قبلا گفته شده  وی در پایان تا
است تاج یعنی تصادفات آب و جمعیت سه مشکل 
و دغدغه اصلی استان میباشد گه تلاش برای رفع آن 

در حال پیگیری است
در ادامه آقای مهندس حمیدی معاون امورعمرانی 
استاندار پروژه های مورد بهره برداری به تفکیک 
شهرستان ها را بدین شرح عنوان نمودند شهرستان 
سمنان با 5۷5 پروژه و ۳۷۷ میلیارد ، شهرستان 
شاهرود با ۱۳۲ پروژه و ۳۴۰ میلیارد ، شهرستان دامغان 
با ۱۱۳ پروژه با ۱5۹ میلیارد ، شهرستان گرمسار با ۶۱ 
پروژه با ۳۰۲ میلیارد ، شهرستان مهدیشهر با ۶5 پروژه 
با ۱۳۴ میلیارد ، شهرستان سرخه با ۳8 پروژه با ۲5۲ 
میلیارد ، شهرستان آرادان با ۳۳ پروژه با ۶۰ میلیارد ، 
شهرستان میامی با ۱5۲ پروژه با ۳۰۰ میلیارد اعتبار به 

بهره برداری می رسد.

استاندار سمنان:

 748 پروژه  عمرانی و اقتصادی در هفته دولت افتتاح و به بهره برداری می رسد

مدیریت کنترل هرزآب در ۲00 هکتار از 
اراضی بیابانی شهرستان آرادان  

آرادان/گروه استان ها: مدیریت هرزآب با ایجاد 
بندهای کوچک در سطح ۲۰۰ هکتار از اراضی بیابانی 
شهرستان آرادان در منطقه سیدآباد درحال انجام 

میباشد .
مهیار تفضلی ، رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری 
آرادان اظهار کرد: عملیات مدیریت و کنترل هرزآب 
همراه با بذرپاشی در سطح ۲۰۰ هکتار از اراضی بیابانی 

شهرستان آرادان در حال اجرا می باشد .
وی گفت: این عملیات به صورت احداث بندهای 
کی و هلالی در مسیر آبراهه های کوچک برای کنترل  خا
و جمع آوری روان آب های سطحی ناشی از بارندگی ها 
ک به همراه کشت بذرهای گیاهان بیابانی و  در خا

بومی انجام می شود.
تفضلی ادامه داد: اجرای این قبیل پروژه ها علاوه بر 
ک، موجب  جلوگیری از هدررفت آب و فرسایش خا
تغذیه سفره های آب زیرزمینی می شود و شرایط را 
برای تولید علوفه و پوشش گیاهی در مراتع فراهم 
می کند و از تخریب تأسیسات و جاده ها در پایین دست 

جلوگیری می کند.
وی افزود: این عملیات به صورت پیمانی توسط 
معادل  اعتباری  با  و  خصوصی  بخش  پیمانکار 
چهار  میلیارد  ریال از محل اعتبارات ملی مقابله با 

بیابان زایی  اجرا می شود.
رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان 
آرادان  با اشاره به اهمیت بذرکاری در بندهای احداثی 
افزود: بندهای احداثی با بذر گیاهان بیابانی که 
بومی منطقه است، به روش بذرکاری در پشت بندها 
پوشش داده می شود که هدف حفظ، احیا و اصلاح 

مناطق بیابانی است.
وی  تصریح کرد: با توجه به شکننده بودن مناطق 
کنش نامناسب نزولات  بیابانی به علت کم بودن و پرا
کثر  جوی و همچنین  اختلاف زیاد بین حداقل و حدا
دما هر سال عملیات احیایی در این مناطق در قالب 

طرح بیابان زدایی انجام می شود.

 افتتاح هشت پروژه عمرانی 
در حوزه صنعت توزیع برق مهدیشهر

/گروه استان ها: در هفته دولت سال  مهدیشهر
جاری، هشت پروژه عمرانی برق رسانی در شهرستان 

مهدیشهر افتتاح می شود.
مدیرتوزیع برق شهرستان مهدیشهر بیان داشت: به 
منظور بهره برداری از پروژه های هفته دولت، اعتباری 
به مبلغ ۱8۲ میلیارد و ۷۴۰ میلیون ریال سرمایه گذاری 

شده است.
حامد قانع بیان داشت: پروژه توسعه یک هزار و ۴۰۰ 
متر شبکه فشارمتوسط هوایی و نصب دو دستگاه 
کیلوولت آمپر جهت  پست هوایی با ظرفیت 5۰ 
تامین برق مسکن ملی سایت ۳5 هکتاری با اعتبار 
۴۷ میلیارد و ۲۲۰ میلیون ریال و پروژه احداث ۳۲۰ 
متر شبکه فشارمتوسط هوایی جهت تامین برق 
روشنایی خیابان کشتارگاه شهمیرزاد با هزینه دو هزار 
و ۳۶۰ میلیون ریال از پروژه های افتتاحی محسوب 

می شوند.
وی با اشاره به این که پروژه توسعه پنج دستگاه پست 
هوایی با ظرفیت ۴۶۰ کیلوولت آمپر جهت تامین برق 
متقاضیان جدید با اعتبار ۱5 میلیارد و ۲۱۰ میلیون 
ریال در این ایام افتتاح خواهد شد تصریح کرد: پروژه 
جابجایی 5۰۰ متر شبکه فشارمتوسط و یک دستگاه 
پست هوایی با ظرفیت ۲5 کیلوولت آمپر در بند بن 
خطیرکوه شهمیرزاد به مبلغ پنج میلیارد و ۳۰۰ میلیون 
ریال و پروژه اصلاح و بهینه سازی و تبدیل پنج هزار 
و ۳5۰ متر شبکه فشارضعیف هوایی سیمی به کابل 
خودنگهدار در سطح شهرستان با اعتبار ۲۳ میلیارد 
و ۲۱۰ میلیون ریال از جمله پروژه های افتتاحی به 

شمار می رود.
قانع همچنین یادآور شد: پروژه احداث یک هزار و 
۱۱۰ متر شبکه فشارضعیف با کابل خودنگهدار جهت 
تامین برق متقاضیان جدید با هزینه ۱۰میلیارد 
و ۴۳۰ میلیون ریال ، پروژه توسعه ۱۶۰ متر شبکه 
فشارمتوسط و نصب یک دستگاه پست هوایی با 
ظرفیت ۲۰۰ کیلوولت آمپر جهت رفع ضعف ولتاژ 
خیابان های رسالت با مبلغ ۱۰ میلیارد و ۲۱۰ میلیون 
ریال و همچنین پروژه احداث و راه اندازی تعداد ۴۳ 
دستگاه نیروگاه خورشیدی مقیاس کوچک با اعتبار 
۶8 هزار و 8۰۰ میلیون ریال از دیگر پروژه هایی هستند 
که در هفته دولت سال جاری بهره برداری می شوند.

 افتتاح سه پروژه برق رسانی 
شهرستان سرخه در هفته دولت

سمنان/گروه استان ها: به مناسبت هفته دولت 
سه پروژه عمرانی برق رسانی با اعتباری به مبلغ 5۶ 

میلیارد و ۴۹5 میلیون ریال افتتاح می شود.
مدیر امور برق شهرستان سرخه بیان داشت: پروژه 
اصلاح و بهینه سازی و تبدیل شش هزار و ۲5۰ متر 
فشارضعیف هوایی سیمی به کابل خودنگهدار در 
روستاهای لاسجرد، مومن آباد و بیابانک با اعتبار ۱۳ 

میلیارد و۴۶۰ میلیون ریال افتتاح می گردد.
سعید ادب اضافه نمود: پروژه نصب ۱۶۳ دستگاه 
تابلو  اتوماسیون،  تحت  گازی  سکسیونر  های 
هوشمند، کلید برق و کنتور فهام با صرف اعتباری به 
مبلغ ۱۷ میلیارد و ۴۳5 میلیون ریال، به عنوان پروژه 

دیگر افتتاحی هفته دولت محسوب می شود.
وی تصریح کرد: پروژه احداث و راه اندازی ۱۶ دستگاه 
نیروگاه خورشیدی مقیاس کوچک با اعتبار ۲5 هزار و 
۶۰۰ میلیون ریال از جمله پروژه های افتتاحی در این 

هفته به شمار می روند.

 شرکت گاز استان بوشهر
پیشرو در بهینه سازی مصرف انرژی  

/گروه استان ها: " شرکت گاز استان بوشهر به  بوشهر
منظور کاهش و متناسب سازی مصرف انرژی اقدامات 
اصلاحی مؤثری در حوزه بهینه سازی مصرف انرژی و 
کاهش کربن انجام داده است ." پیمان بیات مدیر 
بهینه سازی مصرف انرژی و کربن این شرکت گفت: 
پس از پایش دقیق داده  های مصرف انرژی که شامل 
تمامی قبوض برق، گاز و مصارف دیگر از جمله گازوییل 
کن اداری و صنعتی می باشد یک  مربوط به اما
داشبورد تحلیلی جامع تهیه شد که با بهره گیری از این 
داشبورد، مصارف بارز انرژی شناسایی و مورد بررسی 
قرار گرفت. وی افزود: یکی از اهداف اصلی ما در این 
پروژه، ایفای مسئولیت اجتماعی و کاهش اثرات زیست 
محیطی فعالیت های شرکت بوده است. بیات افزود: با 
کاهش مصرف انرژی، به طور مستقیم به کاهش تولید 
گازهای گلخانه ای و آلودگی هوا کمک کردیم همچنین، 
با مدیریت مصرف انرژی، به ویژه در فصل گرم سال 
که تقاضا برای برق افزایش می یابد، به پایداری شبکه 
برق کمک کرده و از بروز مشکلات احتمالی جلوگیری 
، با فرهنگ سازی در داخل سازمان  شد از سوی دیگر
و ارائه این مدل به عنوان الگویی موفق به سایر ادارات 
استان، به ترویج فرهنگ صرفه جویی در مصرف 
کید کرد: تمامی  انرژی کمک کرده ایم. وی در ادامه تأ
ساختمان های اداری شرکت با ممیزی داخلی و با 
استفاده از آمار تحلیلی این داشبورد، دارای برچسب 
انرژی شده اند و در موارد مورد نیاز خطوط مبنای 
مصرف انرژی تهیه و مورد بررسی قرار گرفته است این 
اقدامات نشان از تعهد جدی شرکت به اصول پایداری 

و حرکت به سمت اقتصاد کم کربن دارد.

مدیرکل راهداری گلستان خبر داد؛

 افتتاح و آغاز عملیات اجرایی
 1۲8 پروژه راهداری در هفته دولت  

گلستان/گروه استان ها: مدیرکل راهداری گلستان 
از افتتاح و آغاز عملیات اجرایی ۱۲8 پروژه راهداری 
با اعتباری افزون بر یکهزار و ۴۳8 میلیارد تومان طی 
هفته دولت در استان خبر داد. عادل مصدقی سه 
شنبه ۳۰ مرداد ماه در سومین قرارگاه خبری شهید 
همدانی اظهار کرد: در هفته دولت ۱۲8 پروژه با اعتباری 
افزون بر یکهزار و ۴۳8 میلیارد تومان افتتاح و عملیات 
اجرایی آن آغاز خواهد شد.مدیرکل راهداری و حمل 
و نقل جاده ای گلستان افزود: طی سه سال گذشته 
۹ هزار و 8۳۱ میلیارد تومان در بخش راهداری هزینه 
شده است.وی با اشاره به اینکه از هفته دولت سال 
کنون ۲ هزار و ۴۷ میلیارد تومان در حوزه  گذشته تا
راه های استان هزینه شده است، تصریح کرد: در این 
مدت ۶۰ نقطه حادثه خیز با اعتبار ۴۲۰ میلیارد تومان 
ایمن شد.مصدقی ادامه داد: طی یکسال گذشته ۱۱۰ 
کیلومتر راه روستایی با اعتبار ۳۷۰ میلیارد تومان 
احداث شده است.مدیر کل راهداری و حمل و نقل 
گلستان گفت: تردد پایانه مسافربری اینچه برون پس 
از رایزنی های مصرانه استاندار و نمایندگان مجلس 
و اتاق بازرگانی امسال به تردد ۱۲۰ دستگاه کامیون 
رسیده است .مصدقی اظهار کرد: از هفته دولت سال 
گذشته تا کنون ۲هزار و ۴۷میلیارد تومان پروژه اجرا 
شده است.وی خاطرنشان کرد: در طول عمر دولت 
سیزدهم تعداد ۴دستگاه ماشین آلات راهداری و 
راهسازی به مجموعه ماشین آلات استان اضافه 
شده است.وی بیان کرد: پایانه مسافربری اینچه برون 
نیز پس از رایزنی های مصرانه استاندار و نمایندگان 
مجلس و اتاق بازرگانی در سال ۱۴۰۱ تعداد ۷۴تردد ، 
در سال گذشته ۹۴ترددو امسال به تردد۱۲۰دستگاه 
کامیون رسیده است که ترانزیت استان ۳۳درصد 
رشد داشته است.وی اضافه کرد: در دولت سیزدهم 
نه هزار و 8۳۱ میلیارد در حوزه راهداری، ۱85 کیلومتر 
راه روستایی جدید، افزایش سطح روشنایی راه های 
مواصلاتی استان از ۱۹۲ کیلومتر به ۲۷۶ کیلومتر انجام 
شده است.وی بیان کرد: اضافه شدن ۱۰ هزار و ۴۶ 
ناوگان باری جدید از دیگر اقدامات راهداری طی  ۳ 

سال گذشته بوده است.

اخبار

اخبار /گروه استان ها :مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان البرز گفت:با  البرز
تلاش های شبانه روزی پلیس امنیت اقتصادی و همکاری یگان حفاظت منابع 
طبیعی شهرستان کرج ۱5 جعبه قارچ ترافل قاچاق به وزن ۲۳8 کیلوگرم از قاچاقچیان 

کشف و خاطیان به مراجع قضایی معرفی شدند .
 بیات گفت: پس از بررسی های دقیق انجام شده توسط کارشناسان اداره منابع طبیعی 
و آبخیزداری شهرستان کرج مشخص شد، گونه مذکور مستند به ماده یک قانون حفظ 
و حمایت از ذخایر جنگلی و حفاظت از ذخایر ژنتیکی جزو گونه های تهدید شونده 
و در حال انقراض است و بهره برداری از آن در عرصه های منابع طبیعی ممنوع می 
باشد. وی بیان کرد: این قارچها از مراتع استان گلستان استحصال شده است که با 
توجه به قیمت دلاری این محصول ، با هدف فروش در خارج از کشور و به مقصد 

کشور ترکیه در حال قاچاق بود که دراستان البرز کشف شد. مدیرکل منابع طبیعی و 
آبخیزداری استان البرز با هشدار جدی به غارتگران طبیعت اعلام کرد: عوامل قاچاق 
قارچ های ترافل برای مشخص شدن ابعاد موضوع و شناسایی افراد و عوامل این 
زنجیره از مبدا تا مقصد به مراجع قضایی تحویل داده شدند. بیات افزود: قیمت این 
قارچ در بازار به دلار محاسبه می شود و در فصل برداشت آن که تا شهریور ماه ادامه دارد 
هر کیلوگرم بین 5۰ میلیون تا ۶۰ میلیون ریال و در خارج از فصل برداشت تا ۲۰۰میلیون 
کی است. این قارچ  ریال خرید و فروش می شود . ترافل یا دنبلان کوهی نوعی قارچ خورا
کستری، سفید، بنفش و سیاه صورتی  در گونه های مختلف به رنگ های قرمز تیره، خا
یافت می شود؛ لذیذترین نوع آن دارای پوسته سیاه رنگ است. ۲ نوع سیاه و سفید 

این قارچ گران قیمت ترین قارچ های زیرزمینی هستند.

با تلاش های شبانه روزی 
پلیس امنیت اقتصادی 

صورت گرفت؛

چ ترافل  کشف قار
 قاچاق 

در استان البرز
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فناوری

پوسترهای تبلیغاتی آیفون جدید لو رفت

سوتی باورنکردنی اپل 

درحالی که حدود یک ماه تا رونمایی احتمالی از 
آیفون های جدید باقی مانده است، در اتفاقی 
کم سابقه، پوسترهای تبلیغاتی منتسب  به آیفون 

SE۴ و آیفون ۱۶ پرو مکس فاش شدند.
پوستر آیفون SE۴ حکایت از ارتقای طراحی قابل 
توجهی دارد. گوشی جدید اپل افزون بر بهره مندی 
از تراشه ی پرچم دار A۱8، احتمالاً صفحه نمایش 
۶.۱ اینچی مشابه آیفون ۱۴ خواهد داشت که در 
قسمت بالایی از سیستم Face ID میزبانی می کند.

قیمت آیفون SE۴ در بازار چین احتمالاً ۴۱۹۹ یوان 
( خواهد بود. پنل جلویی آیفون  )حدود 5۹۹ دلار
آیفون ۱۴ دارد.  به  زیادی  SE۴ ظاهراً شباهت 
تصویری از پنل پشتی فاش نشده است؛ اما انتظار 
می رود شاهد یک دوربین مشابه نسل قبلی باشیم.
پوستر آیفون ۱۶ پرو مکس تفاوت طراحی قابل 
توجهی را نسبت  به نسل قبل نشان نمی دهد؛ تنها 
تفاوت ملموس را می توان اضافه شدن دکمه ی 
جدید کپچر در قسمت انتهایی فریم سمت راست 

گوشی دانست.
مدل های پرو و پرو مکس آیفون ۱۶ احتمالاً از 
تراشه ی A۱8 پرو قدرت خواهند گرفت. پنل پشتی 
آیفون ۱۶ پرو مکس ظاهراً از دوربین فوق عریض ۴8 
مگاپیکسلی با فناوری بازتاب منشوری فوق باریک 
میزبانی می کند؛ فناوری ای که گفته می شود از موتور 
عصبی تراشه ی Pro A۱8 استفاده می کند و می تواند 

کیفیت تصویر را بهبود بخشد .

 کتاب آنفولانزای نیویورکی نوشتهٔ م برهانی نیا است. انتشارات 
کتابستان معرفت این رمان معاصر ایرانی را منتشر کرده است.

کتاب آنفولانزای نیویورکی دربردارندهٔ یک رمان معاصر و ایرانی 
است که »معصومه برهانی نیا« آن رانوشته است. »آلا همتی« در 
این رمان، دختر جوانی است که در تهران به کار خبرنگاری مشغول 
است. او در دانشگاه دانشجوی ارشد رشتهٔ سینما است. یکی از 
«؛ تهیه کننده ای که  اساتید او مرد جوانی است به نام »سهند پایدار
 کاروبارش حسابی سکه است و فیلم سازان بسیاری دوست دارند با 

او کار کنند. 
گرد باعث می شود تا درگیری های جالبی  تفاوت های این استاد و شا
میان این دو نفر شکل بگیرد و رابطهٔ آن ها به سمت وسویی کشیده 
شود که انتظار ش را ندارند؛ رابطه ای که باورها و احساسات آن ها را 
دستخوش تغییرات بسیاری می گرداند، اما این تمام ماجرای کتاب 
کی در کشور در حال وقوع است.  حاضر نیست. اتفاقات مرموز و هولنا

یک رمان جاسوسی - امنیتی 
درگیر »آنفولانزای نیویورکی« شوید

معرفی کتاب

عکس نوشتعکس نوشت

ابر ماه در آسمان تهران/ باشگاه خبرنگاران جوان

یادبود

به یاد هوشنگ حریرچیان ؛ 

استاد نقش آفرینی پدرهای متفاوت اما همیشه خوب

از تئاترهای شهر اصفهان بازیگران زیادی به سینما 
و تلویزیون ایران معرفی شده اند که اتفاقا در میان 
مخاطبان هم مقبولیت زیادی یافته اند، قطعا یکی از 
این بازیگران محبوب اصفهانی که یک کم دیرتر کشف 

شد زنده یاد هوشنگ حریرچیان است.
هوشنگ حریرچیان که مرداد ماه ۱۳۱۱ به دنیا آمد در 
مرداد ماه ۱۴۰۳ در حالی در سن ۹۲ سالگی از دنیا رفت 
که دوست داشت، ۱۰۰ سال دیگر زنده باشد. گفته می 
شود که او فعالیت هنری خود را از دی ماه ۱۳۲۶ در 
تئاتر اصفهان با مدیریت زنده یاد استاد ناصر فرهمند 

آغاز کرد. 
در شهریور ۱۳۳۲ به تئاتر سپاهان با مدیریت علی 
صمدی پیوست و از سال ۱۳۳8 رسما در رادیو اصفهان 
 ، به عنوان هنرپیشه، گوینده، تهیه کننده، گزارشگر
کارگردان و مجری برنامه های تفریحی-هنری شروع 

به کار کرد. 
تجربه  اولین   ۱۳۴8 سال  در  حریرچیان  هوشنگ 
تلویزیونی خود به نام "عکاس باشی" را انجام داد و 
فعالیت سینمایی خود را با بازی در فیلم جعفرخان از 
فرنگ برگشته به کارگردانی زنده یاد علی حاتمی آغاز کرد.

 
رادیو زادگاه، تئاتر مدرسه  و سینما کارگاه   

او سالهای فعالیتش هنری اش را اینگونه تشریح کرده 
بود که رادیو زادگاهش بوده، تئاتر مدرسه اش بود و 

سینما کارگاه او بوده است.
او در سال های آخر عمر در گفت وگویی که با ایسنا داشت 
می گفت، آرزوی همیشگی من فعالیت هنری تا آخرین 
لحظه عمرم بوده است. با توجه به اینکه به دلیل کرونا 
دو سال از صحنه و دوربین دور بودم، اینکه باز هم بتوانم 
در زمینه بازیگری فعالیتی هرچند کوچک داشته باشم 

تبدیل به بزرگترین آرزوی من شده است.
سینما  طور  همین  و  تلویزیون  سوی  از  چند  هر 
پیشنهادهای زیادی داشت ولی به دلیل شرایط 
جسمی و همه گیری کرونا نتوانستم کاری انجام بدهد و  

چون بیمار بود امکان فعالیت نداشت.
او با اشاره به نقش های متفاوت پدر در سریال های 
مختلف گفته بود: در پروژه های زیادی نقش پدر را بازی 
کرده ام اما سعی کردم همیشه یک نوع پدر نباشم؛ پدرها 

متفاوت اند اما خوب.
او می گفت: من همانی هستم که در »آشپزباشی« نقش 
یک پدر بادیسیپلین را بازی کردم و در »ساختمان 
پزشکان« هم نقش یک پدر بلغمی مزاج، طناز و باری به 
هر جهت؛ این پدرها با هم متفاوت اند اما باید شخصیت  
را در فیلم و سریال پیدا کرد اینکه چه هستی و که هستی.
او همچنین با اشاره به نقشش در سریال »پژمان« این 
چنین گفته بود: سعی کردم در این کار نقش پدری را بازی 
کنم که متفاوت از سایر نقش های مشابه ام در کارهای 
گر چه نقش من در سریال »پژمان« به چند  قبلی است. ا
اپیزود محدود می شد و در سریال »ساختمان پزشکان« 
گر دقت  یکی از نقش های اصلی را بازی کرده بودم اما ا

کنید می بینید که این دو پدر متفاوت از هم هستند.
گرچه بعد از انقلاب به تلویزیون و  هوشنگ حریرچیان ا
سینمای ایران راه پیدا کرد و به نسبت سا های فعالیت 
، فسلم و سریال های زیادی در کارنامه ندارد اما  در تئاتر
گران ماندگار شد  با همین تعداد آثار در ذهن و یاد تماشا
و با توجه به شخصیت های اصفهانی که بازی کرد یک 
بازیگر متفاوت دیگر به اصفهانی های سینما و تلویزیون 

ایران اضافه کرد.
. روحش شاد و یادش ماندگار

فناوری

کی از آن است که لیست شدن بازی  برخی اخبار حا
 ، تلگرامی همستر کامبت منتفی می شود. این خبر
 Hamster Kombat تیری بر قلب ۲۰۰ میلیون کاربر
است که مدت ها در انتظار کسب سرمایه از این بازی 

به سر می برند.
با وجود این که خبر اضافه شدن توکن همستر کمبات 
به بایننس، بزرگترین صرافی ارز دیجیتال دنیا، 
کاربران این بازی تلگرامی را امیدوار کرده بود، اما حالا 
شایعات ناامیدکننده ای به گوش می رسد. فردی به 

نام الکس که طراح و مدیر پروژه بازی Simple است در کانال تلگرامی 
خود با ۲ میلیون دنبال کننده، اعلام کرد لیست شدن همستر کامبت 
احتمالا کنسل می شود. وی در این پست تلگرامی خود نوشت:بیش از 
۲۰۰ میلیون کاربر منتظر هستند تا توکن همستر کامبت، لیست شود؛ 
اما این پروژه به خاطر درگیری های داخلی از مسیر خارج شده است. 
با وجود قولی که بنیان گذاران برای سود ۱8.۶ درصدی سرمایه گذاران 
(، هرگونه سهمی  داده بودند، حالا ادوارد گورینوویچ )بنیان گذار همستر
را انکار می کند. مدیر پروژه سیمپل در ادامه افزود سرمایه گذاران در 
حال آماده سازی شکایت های حقوقی هستند و در نتیجه، لیست شدن 

همستر کامبت لغو شده است. به نظر می رسد این 
پروژه یک کلاهبرداری است با وعده های دروغ، 

فریب رهبری و سرمایه گذاری های سرقت شده!
هنوز هیچ اظهار نظر رسمی در این رابطه منتشر 
نشده است و الکس، مدیر پروژه سیمپل هم احتمالا 
با این اظهارات، بیشتر به دنبال مطرح کردن نام 
کی از  خود و پروژه خود بوده است؛ اما شواهد حا
که اوضاع برای بازی تلگرامی همستر  آن است 
خیلی خوب پیش نمی رود و شاید همه وعده های 
بنیان گذاران آن، آن طور که کاربران انتظار دارند به واقعیت تبدیل نشود. 
چند ماه است که میلیون ها کاربر همستر در انتظار لیست شدن توکن 
این بازی و کسب درآمد هستند، اما هر بار به دلایلی که کاملا هم مشخص 
نبودند، لیست شدن توکن Hamster به تعویق افتاد. در روزهای اخیر 
، وضعیت را  نیز اخبار درگیری های داخلی بین بنیان گذاران همستر
بدتر از قبل کرد. علاوه بر مدیر پروژه سیمپل، چندی پیش یک شرکت 
تبلیغاتی روسی نیز اخبار ناامیدکننده ای در خصوص همستر کامبت 
منتشر کرده بود. این شرکت در شبکه های اجتماعی اعلام کرد قبلا با تیم 

توسعه دهنده بازی همستر کامبت، پروژه ای را انجام دادند.

کامبت قطعی است! مرگ همستر 

هوا و فضا

غزال زیاری
سردترین نقطه موجود در منظومه شمسی چقدر 
با ما فاصله دارد؟ سردترین نقطه روی کره زمین 

کجاست؟
تردیدی نیست که فضا خیلی خیلی سرد است. 
دمای پایه فضای بیرونی حدود منفی ۲۷۰.۴5 درجه 
سانتیگراد است؛ یعنی تنها کمی بالاتر از صفر مطلق 
)نقطه ای که حرکت مولکولی در آن متوقف می شود(.
که این دما در  البته باید این را مدنظر داشت 

سراسر منظومه شمسی ثابت نیست. خود محیط فضای به اصطلاح 
گرچه درواقع خالی نیست( به مراتب سردتر از سیارات، قمرها یا  خالی )
که در فضا عماً چیزی برای جذب انرژی خورشیدی  سیارک ها است؛ چرا

وجود ندارد.
اما حالا بدون در نظر گرفتن فضا، می خواهیم به این سؤال پاسخ دهیم 
که سردترین مکان در منظومه شمسی کجاست؟ و دمای آن چطور با 

دمای زمین مقایسه می شود؟
اولین سؤالی که مطرح می شود این است که دمای کیهان دقیقاً 
کرافورد، استاد علوم سیاره ای و  چگونه اندازه گیری می شود. یان 
گفت: »دما  بریتانیا دراین باره  لندن  اخترزیست شناسی دانشگاه 
را می توان با مشاهده شدت تشعشعات مادون قرمز و مایکروویو 

ساطع شده از سطوح اندازه گیری کرد؛ اما حتی در 
غیاب چنین اندازه گیری هایی، می توان دما را بر 
اساس میزان نور خورشید دریافتی نیز تخمین زد.«
اما بااین وجود اندازه گیری های کیهانی همیشه کار 
گرچه راه های دقیقی برای  ساده ای نیست. یعنی ا
اندازه گیری دما در فضا وجود دارد، اما همیشه جایی 

برای بهبود هست.
کو، استاد نجوم دانشگاه وارویک بریتانیا  دان پولا
دراین باره گفت: »معمولاً دما تخمین زده می شود. 
اعدادی که محاسبه می کنید، بستگی به این دارد که فرضیاتتان چقدر 
خوب است و مدل فیزیکی که از آن استفاده می کنید چقدر دقیق است.«
بنابراین، با در نظر گرفتن این نکات و براساس داده های فعلی، سردترین 
مکان منظومه شمسی کدام است؟ شاید پلوتو با توجه به فاصله اش 
از خورشید؟ اما اشتباه می کنید؛ در حقیقت سردترین نقطه منظومه 

شمسی ممکن است بسیار به ما و زیستگاه مان نزدیک تر باشد!
سردترین نقطه، خیلی نزدیک تر از چیزی که فکر می کنید: ماه   

داده های ارائه شده توسط مدارگرد شناسایی ماه )فضاپیمای روباتیک 
ناسا( که برای درک بهتر شرایط ماه طراحی شده بود، در سال ۲۰۰۹، نشان 
می داد که حفره های سایه دار قطب جنوبی ماه احتمالاً سردترین مکان 

در منظومه شمسی هستند.

سردترین نقطه منظومه شمسی آن قدرها از ما دور نیست!

گردشگری

مسجد جامع شافعی  از جاهای دیدنی کرمانشاه به 
شمار می رود که با گذر زمان به یکی از شاهکارهای 
معماری و مذهبی ایران تبدیل شده است. این 
مسجد که در مرکز شهر زیبای کرمانشاه در تاریکه بازار 
قرار دارد، مخصوص اهل تسنن است. بخش های 
و  زنانه  شبستان های  شامل  مسجد  مختلف 
مردانه، کتابخانه، فضاهای کفش کن، آبدارخانه و 
غیره می شود. امروزه بنای تازه تاسیس مسجد برای 

برگزاری نماز مورد استفاده است.
مسجد جامع شافعی، مسجد جامع اهل سنت در کرمانشاه است که 
نمونه ای از شاهکار معماری اسلامی به شمار می رود. این شاهکار 
معماری توسط جمعی از خیران اهل سنت ساخته شده و از مهم ترین 
مساجد مسلمانان اهل تسنن محسوب می شود. در واقع، در محل 
کنونی مسجد شافعی، زائرسرایی قرار داشت که با همت و کمک تعدادی 
از مردمان خیر و مومن اهل سنت، به سرپرستی »مرحوم حاج ملاسید 
حسین مسعودی« در سال ۱۳۲۴ هجری شمسی در شهر کرمانشاه 
خریداری و مسجد جامع ساخته شد. احداث این بنا مرهون کمک های 
مادی و معنوی افراد خیری نظیر »خلیفه محمد صالح محمدی«، »حاج 

خلیفه سیدعلی نقشبندی«، »حاج جعفر شریفی«، 
»حاج احمد مدللی«، »میرزا حبیب بلندی«، »حاج 
علی محمد شیانی« و جمع دیگری از مسلمانان 

کرمانشاه است.
در  مسجد  ساخت  هزینه های  تامین  در  آن ها 
مدت زمان یک سال از هیچ تلاش و کوششی دریغ 
نکردند. مسجد باشکوه شافعی از آن زمان تا به امروز 
در حال توسعه و زیباسازی بوده است. مسجد جامع 
( قرار دارد  شافعی در راسته بازار کرمانشاه )تاریکه بازار
و از یک سو به میدان جوانشیر و از سوی دیگر به تاریکه بازار منتهی 
می شود. برای بازدید از مسجد جامع شافعی باید به میدان جوانشیر 
، گنبدها و مناره های مسجد نمایان  کرمانشاه بروید. از میدان جوانشیر
می شود. راه دسترسی به مسجد، از خیابان، از طریق کوچه ای است که 
در ضلع جنوب شرق میدان قرار دارد. برای دسترسی به این نقطه از 
کسی   شهر می توانید از تمامی وسایل نقلیه عمومی اعم از اتوبوس  و تا
گر می خواهید با خودرو شخصی به بازدید از  استفاده کنید. همچنین ا
که در این منطقه  مسجد شافعی بروید، نگران جای پارک نباشید؛  چرا

فضای کافی برای پارک خودرو وجود دارد.

کرمانشاه مسجد شافعی؛ انعکاسی از معماری اسلامی در قلب 

  مهم ترین نکات 
برای جلوگیری از 

 خستگی 
در پیاده روی اربعین

ایام پیاده روی اربعین 
حسینی)ع( در پیش است و 

عاشقان حضرت اباعبدالله 
الحسین)ع( با پای پیاده در حال 

حرکت به سوی کربلای معلی 
هستند. باتوجه به این که یکی از 

شایع ترین عوارض پیاده روی 
طولانی مدت، گرفتگی عضلات 

است؛ رعایت برخی نکات ساده 
طب سنتی ایرانی می تواند باعث 

پیشگیری و درمان این مشکل 
شود.

اینفوگرافی


